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KRISLAI
Mikalojus Antrasis — 

Šventasis*
Lašinių Skutėjas Laisvas.
Suomijoj.
Gorkio Veikalai.
Vienas Vagia—Kitas Me

luoja,
Rašo V. Petraška

Anglų spaudos pranešimais, 
Serbijos stačiatikių sinodas ren
giasi paskelbti buvusį carą Mi
kalojų antrąjį* šventuoju/ Tai 
pilnai naturališka. Juk jis bu
vo didelis bažnyčioj ; įnylėtęjas, 
dievo nuskirtasis ant žemės. 
Kas kitas gali tupėti1 genesnes 
kvalifikacijas būti .šventuoju ir 
sėdėti danguje t šalę dievo tėvo!

i Į iNaję,’ g-al! kas pastebės:) bet 
Mikalojūs -buyd tautų vergėjas, 

I jįevoliuėidnięriįl žudytojas. Taip’ 
, bet juk tokių dangus. Ręvoliu- 
| Įciūiains darbininkams tuomet 
( liekasi 'kovoti už dangų čia pat, 
rwt’i žemės, aną* paliekant kapi- 
j t abstains, kunigams ir carams.

į. Tai * kunigų partijos šulas ir 
, lašinių' skutėjas Mikšys jau pa
rleistasiš kalėjimo/ Jis juk 'nė
ra , fašistams pavojingas, šm'u- 

■geln inkai ir vagys dabar' Įiietu- 
J.voj turi daugiausiai laisvės, nes 

iš tokių susideda visa fašistų 
klika. Fašistams pavojingi už 

i darbininkų reikalus kovoją as
menys, komunistai. Tokių iš 
kalėjimų fašistai neišleidžia.

'Kauno Elta praneša: “Suomi
joj Šiomis dienomis uždarytos 
septynios komunistų sąjungos. 
Be jo, devyni komunistai nuteis 
ti dvejiėms-ketveriems metams 
kalėti sunkių darbų kalėjimo.',’ 
Suomijoj (Finlandi joj) revo
liucinis darbininkų judėjimas 
pastaruoju laikų smarkiai paki
lo. Tasai buržuazijos dūkimas 
tą kaip tik patvirtina.

Pasirodo, kad rusų garsusis 
proletarų rašytojas Gorkis rašo 
didelį veikalą,'kuris apims Ru
sijos gyvenimį nuo 1881:mdtų- 
iki šių laikų. ■ Jau vienais (omas 
išėjo anglų kalboj ..ir vadina

mi “Bystander”, ’ (originale“ 
“žizh'Klfma Šamgiria”). ' Tai 
tik penkioliką pirmųjų mėtų ap
imanti knyga. Veikiausiai, greit 
išeis ir kiti dvi. - .Be to, Gorkis, 
sakoma, gaminąs, veikalą apie 
anti-semitizmą. Joje bus ori
ginališka' medžiaga,dar niekur 
kitur nenaudota. Vadinasi, mūs 
didysis proletarinis plunksnos 
artistas dirba!

Argentinos rytoj iečiai jau an- 
į* trą pagrečiui “Rytojaus”' • n u- 
ymęrj išleido. trijų lapų. Tai di- 
■ delis laimėjimas.

Tik nesijuokit-: So.'Bostono 
davatkų “Darbininkas” šako, 
kad Worcesterio sandariečių va
das, Jasaitis, kuris nesenai ap
sivogė, buvo komunistu. Be nie
kur nieko mes tam geltonlapiui 
pasakysime, kad jis čia kuni
giškai pamelavo: sandarietis 
gazo vagišius Jasaitis niekuo-1, 
met nebuvo '“komunistų šulas”. 
Jis “mokslus” r yra išėjęs bobin- 
čiuj^p dapar mokytojauja, pas 
sandarięčjus, mokydamas juos, 
kaip pulti komunistus. Vogi-- 
mas ir melavimas yra ‘bjaurūs

* dalykai. ' Užthi sandariems ap-
• sivogė,’ a ( klerikalas^ begindaj-i 
.' f i mas jį, ajjsimelayo. "r ,

Tarpe Amerikos lietuvių dar- 
t bininkų vienas klausimas buvo1 

ir'tebėra visiškai apleistas: 'tai 
. Esperanto; kalba. Prie progos 

tenka priminti, - kad randasi ir 
čia darbininkų, kurie, palaiko 
tos kalbos lavinimąsi ir yra 

'.1 Komunistų ' 'Partijos - nariais. 
. - Jie turi i ir - savo esperantistų 
i« frakciją, susirašinėjančią su 

, įvairių kraštų darbininkais es- 
Ih perantistais. Esperantistų frak- 

cijos ąntrašas: 350 E. 81 St,, 
" New York City.

Vaikinai f Pradeda, - Kal tis 

j^qvo l^ ji. Kretingos japs[, 
,, -Platelių valse., Notėnų; kai

me pasikorė Bųbelis rĄlfon- 
,«as. šųhus Vlado/ ‘gimęs

’ 1911 nt

Pirmas Lietuvių
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Darbininkai Visų šalių, 

Vienykitės! Jūs Nieko 

v Nepralaimėsit, Ti k 
- Retežius, o Išlaimėsit '' 

Pasaulį!

Telephone, Stagg 3878

Kcngresmanas Ragina
“Reformomis” Kovoti 

Prieš Komunizmą
Persigandęs Sovietų Penkių 

Metų Plano

WASHINGTON!—Antra- j i 
dienį atstovas Sirovich iš Į Į ] 

, New Yorko atstotų bute :i 
sakė prakalbą, aiškindamas, į 
kaip reiktų kovoti prieš ko- i 
monizmo pavojų Jungtinėse 
Valstijose; Jis nurodinėjo, 1 
kad. Amerikos kapitalistinei ■/ 
sistemai gręsia pavojus; ko
munistinis judėjimas, didėja. ■

Jis mato didėlį pavojų Ą- 
merikai ir kitoms kapitalis-l 
tįnėms šalims iš Sovietų Są
jungos pusės; Jis sako, kad 
Sovietų Sąjungos pqnkiu 
metų industralizacijos pla
nas yra pavojus kapitalisti
nėms šalims. Uz* penkių • 
metų Sovietų pramonė irz __ 
agrikultūra bus taip tvirta, 
kad Sovietų Sąjunga galės 
užduoti smūgį bile šaliai, 
sako SirOvich.

“Bėgy sekamo dešimtme
čio tas pavojus apsireikš,”, 
sakė jis,.“Jungtinėse Valsti
jose jąu jis dabar klabena 
prie visos pramones durų.” 

. Kad Jungtinės Valstijos 
galėto prieš; tai atsilaikyti, 
sakė Sirovich, |tai* reikia ko
voti prieš Sovietų pronagan- 
dą. i Jis siūlo koyos, būdus. 
Lienia,deportuoti visus sve
timšalius revoliucinius dar
bininkus, panaikinti vaikų 
darbą, “moksliniai” rišti be
darbės . klausimą ir įsteigti 
senatvės pensijas. Prie to 
iiš sako, kad keikia sulaiky
ti starnbias kompariijas nuo 
junedmosi i trilstus, sulaiky
ti didelių bizniu jungimąsi, 
nes tas naikina vidurine kla
sę, smulkiąją buržuaziją.

Jeigu, girdi, jo tqs siūlo
mos “reformos” bus praves
tos. tai į komunizmui bus 
“užduotas smūgis.”

Ar gi taip? Jeigu ir bū
tų pravestos tos “reformos,” 
komunistinis judėjimas ne
būtų sunaikintas.. Komuni
stinis judėjimas bus -ir plė
sis, kol.bus kapitalistinė sis- į mas, tai kad jiedalyvavo 

demonstracijoj :prieš bedar
bę ir buy o. * demonstracijos, 
pirmose, eilėse; Tai'dar pi¥- 
mu sykių Connecticut vals-; 
tijoj kapitalistinis ’teismas) 
išnešė tokią aštrią bausmę 
už tokį prasikaltimą prieš 
kanitalistus

Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas 1 apeliuos bylą 
į augštesnį teismą.

tema, kurioj tik saujelė pa
razitų gali gerai <gyyenti, o, 
didžiuma žmonių turi skui]- 

i |pti.ą h Buržujai , politikieriai 
i n,qišęiš bedarbės jokiu “mok-, 
sbniu” būdu, nes bedarbes 
negalima pąnaikinti nepa
naikinus kapitalistinės siste
mos. ; (Bedarbė jie tik nema
žės, bet didės, ir vis daugiau 
ir daugiau darbo žmonių dė
sis prie komunistinio judė
jimo. H
Bet vienas dalykas įdomus, 

tai tas, kad visur buržuazi
jos atstovai atvirai dejuoja 
apie pdyojų kapitalizmui del 
Sovietų Sąjungos penkių 
metų industrializacijos pla
no..;.

Dabar kapitalizmas yra 
dideliam' ekonominiam kri- 
zy. Kas bus' dar už keturių 
metų, kuomet Sovietai įvy- i 
kins tą penkių metų planą? ;

šiandiejn prasideda teismas New Yorko bedarbių delegacijos narių. Iš kairės į 
dešinę: Israel Amter, Wni. Z. Foster1, Robert Minor, Harry Raymond ir Josepte 
Lesten. 'a ’ ’V'VCW

ŠIANDIEN PRASIDEDA TEISMAS NEI
YORKO BEDARBIŲ ATSTOVU 1

Nori įkalinti Foster, Minor, Lesten, Raymond ir Amter, kad 
Negalėtą Dalyvaut Pirmos Gegužės Demonstracijoj

----------- • i'iiil'tS
. NEW Y0RK.4- šiandien 'dalyvauti I Pirmoš Gegužės,

specUlių sesijų teisme pra- masinėj idemonstraendjj aJJffl jį
sides teismas New Yorko Union Square. Kuomet bu- 
bedarbių delegacijos narių* vd' pareikalauta, kad jų tėtį 
Foster, Minor, Amter, Les-|Smas būtų atidėtas iki vidu- 
ten ir Raymond, kuriuos po- rio' gegužės mėnesio, tai tas 
liciją suareštavo kovo 6 d. reikalavimas tapo atmestasi’ 
prie miesto rotušės, kuomet 
jie nuvyko patiekti bedar-

Union Square. Kuomet bu-

Kuomet daroma suokalbis 
pasiusti kalėjiman darbihiti-biu reikalavimus, priimtus Pas^LKaiejiman aąrmnip- 

masinėj demonstracijoj Z(a^* ,tu0 y*1.syta 
prieš bedarbę, ant ' Ūnion S*!“*1*“., S
Square, kur dalyvavo 110,- |“sbn“
000 dar-bininku. ’ tr dkrbmmkuą arf f

Meksikos Komunistai Akty- Nulynčiavo Negrą 
viai Dalyvaus Rinkimuose I del Nusišypsojimo

Prieš Baltą Buržuję
MEXICO CITY.^ Trečia

dienį Meksikoj Komunistui kANSASCITY, Mo.—Čia 
Partija pranešė, kad ji sta- Tarptautinio Darbininku 
tys savo , kandidatus visuose Apsigynimo/, atstovas veda
distriktuose laike, kongresi
nių rinkimų šią vasarą. 6

Komūni'stai 'šavb' platfd^ 
moj reikalauja nacionalizuos 
ti visas žemės be atlyginimo 
ir išdalinti bežemiams vals
tiečiams. Komunistai taip-, 
gi stoja už sudarymą darbi
ninkų, valstiečių ir kareivių 
valdžios. •

000 darbininkų.
Kapitalistai ir jų tarnai 

[deda pastangas, kad ' tuos 
(darbininkų ' atstovus pa
smerkti ilgiems metams ka
lėjimo, sufabrikuojant prieš 

įjuos kaltinimą del riaušiųn i . . i • m 11 IJUUB naiuiuiiių uei liausiu 
Kubos Darbininkai Skelbs ant Union Square.. Policija, j 
Generalį Streiką 1 Gegužės brutaliskai. puldama antį; 

 darbininkų,. sukėlė riaušes, |

tyrinėjimą del nulynčiavi- 
mo iiegroj.Jfthn H. Wilkjps. 
kuris buvo/porteriu trauki
ny. Kiti du negrai porte
riai (patarnautojai, s ant 
traukinio),, dirbanti ant to 
paties traukinio), matė tą 
piktadarystę,'ir už tai jiems 
neleido vykti tuo traukiniu 
į Kansas City, bet*jie,buvo 
išvalyti iš traukinio Mem
phis mieste ir sugrąžinti at- 
gaį į Birmingham miestą.

Negras porteris 'Kansas 
WATERBURY, Conn. — City, kuris nesutiko paduoti 

Trečiadieni teisėjas Beards- savo vardo, bet buvo ant to 
1 ley atliko bjaurų kapitalistų [paties traukinio, kur buvo 
jatkęršinimą prieš darbiniu- j ir Wilkins, pasakojo, kad, 
kuš Harry Hersh, John 
Borgnes ir A; Ross už vado
vavimą demonstracijos prieš 
bedarbę kovo 6 Vi.

Jis nuteisė 'Ross ir Harry 
Heršh kalėjiman po keturis 
mėnesius; Borgnes’ą nutei
sė ant trijų mėnesių kalėji
man.

Jų ^vienatiniu > prasikalti^

Pasmerkė Kalėjiman Bedar
biu Demonstracijos Vadus

Angliios-Sovietu Prekybos 
Paktas Užbaigtas

LONDONAS.— Anglijos- 
Sovietų prekybos paktas jau 
užbaigtas ir sekančią savai
tę bus pasiųstas Maskvon. 
Jeigu Sovietų valdžia jį už? 
girs,’ tai greitų laiku .bus už- 
megsti prekybiniai santikiai 
tarp abiejų šalių. Sovietų 
prekybos atstovu, Londone 
bus‘Saul Bron, buvęs virši
ninku1 Amtorg Prekyboj 
Korporacįjos New Yorke.

•baltieji traukinio darbinin
kai sustabdė traukinį Lo
cust Grove mieste ir nulyn- 
čiavo Wilkins.

T.D.A. atstovas gavo in
formacijų, kad Wilkins tapo 
nulynčiuotas už tai, kad jis 
negalėjęs surasti vagone lo
vos del| baltos turtingos mo
ters. Ta moteris labai už
siuto ir oradėjo niekinti ne-? 
grą) Wilkins^ sakoma*, .ban
dęs' ją t nuraminti, Jr,; žiūrė-; 
damas į iąi nusišypsojęs. Ir 
Už tokį “kriminališką” pasi
elgimą jis,* tapo .nulynčiuo
tas.

Visi Tarptautinio Darbi-* 
ninku Apsigynimo skyriai 
pietinėse valstijose ideda pa
stangas surinkti i daugiau 
faktų apie Wilkins nulyn- 
čiavimą, ir rengia masinius 
protesto mitingus prįeš jo 
nulynčiavimą. ,

J. H. Wilkins gyveno Kan
sas* City. Jis paliko moterį 
su dviem vaikučiais.

Ottawa, Kanada.— Sulig 
paskelbtų oficialių skaitli
nių, Ontario provincijoj da
bar yra suvirs 40,000 be
darbių. Pereitais metais 
tuo laiku buvo tik apie 20,- 
000.

HAVANA, Kuba.—Hava
na Darbininkų Federacijos 
pildomoji taryba, pranešė, 
kad Kuboj bus, paskelbta ge- 
neralis streikas Pirmą Ge
gulės. Rengiamasi prie di
delių demonstracijų."— "~

Dideli Potviniai Leningrade

Gautomis žiniomis, ,dėl 
Smai’kąus viesulo jau nuo 
kovo 22 d. Nevos vandeųs 
lygis pakilo bevęik du met
ru..

Papildomomis žiniomis, 
Leningrade prasidėjo dideli 
potvyniai. Neva' išėjo iš 
krantų ir užliejo žemai 
esančius rajonus, vanduo 
apsėmė kelis 'fabrikus. Ne
vos ledams einant, apvirto 
dvi valtys su darbininkais. 
Jiems gelbėti buvo suorga- 
hizuota 50 darbininkų gru- 
nė, bet ledas, ant kurio, jie 
buvo, atskilo ir . darbininkus 
kartu su Ivtimi išnešė.

Naujausiomis žiniomis, 
darbiriinkai išgelbėti.

ir už tai kapitalistai nori 
pasmerkti kalėjiman bedar
bių delegacijos narius.

Kaltinamųjų advokatas J. 
Brodsky reikalavo, •. kad 
jiems Jjūtų suteiktas džiurės 
teismas. - Bet .tas jiems ne
sitelkta. Juos teis* trys tei
sėjai, Wall Street' agentai 

. Prokuroraš ir kapitalisti
nis teismas deda pastangas, 
kad bedarbių delegacijos 
narius greitai pasmerkti ka
lėjiman,; kad jie negalėtų

Francija Nori Turėti 240,000 
Tony Didesnį Laivyną 

už Italijos

Philadelnhia Perka 
Hog Salą

Fede-‘ WASHINGTON.— 
ralę valdžia' parduoda fPhi- 
ladelphiiqs miestui Hog Sa
lą už $3.000,000. tai' vra, 
yeilr už $50.000,000 mažiau, 
negu ji federalėi Valdžiai 
kainavo. • t

Karo metu Hog Saloj 
buvo milžiniška valdžios lai
vų išdirbystč.

Sovietai Statys Elektros 
Stotį

. LONDON AS.y— Jacques 
Dumesnil, Francijos laivyno 
ministeris, trečiadienį pa
reiškė Anglijos admirolys- 
tės pirmam lordui A. V- 
Alexander, kad Francija ne 
tik nesutiks susilyginti su 
Italija laivyno spėkoipis, bet 
Frąncija reikalauja, kad jos 
laivynas būtų ’ 240,000 tonų 
didesnis už Italijos laivyną. 
Ji to reikalavimo žada lai-1 
kytiš.

Tai taip imperialistai “ma
žina” laivynus: šio jikonfe- 
rencijoj. i ' m;,r '

MASKVA.— Sovietu vy
riausybė nutarė statyti vi
durinės Volgos srity didelę 
elektros stoti. Statybai pa
skirta 170,000,000 rublių.

Sovietai Pasmerkė Tris i 
Gelžkelid Viršininkus

MASKVA.^—1 Ketvirtadie-- 
nį Sovietų teismai pamer
kė mirčiai tris gelžkelio vir< 
šininkus Cusnovskaja stoty, 
ant Perm gelžkelid, už sabo
tažą ant gelžkelio.' Jie nai
kino lokomotyvus ir1 kito
kiais būdais i sabotažavo 
darbą.

Sekantį šeštadienį Žitomir, 
Ukrainoj*, prasidės „teismas 
127 Ukrainos medžio trusto 
viršininkų ir privatinių, me
džio pirkėjų ir pardavėjų. 
Jie kaltinami vagystėse, pa-

Paterson, N. J.— čia ren- pirkinėjnrie, kyšių 
giama masinė demonstraci-
ja auvaikščiojimuj, Pirmos revoliucinio' darbo prięs So-
Gegužės. Ivietų Sąjungą. '/ ’

Union Square Pirmą Geglž^Į | 
žės. Fašistams į pagelbą at- ? j 
eis polici ja. -. I

Penki šimtai Wall Streėto • / * | 
finansierių ir gemblerių "į J 

,rengia policijos komisionie- I 
Įriui Whalenui pasveikinimo 
ipokilį už slopinimą darbiiaii^o| | 
kų.' Pokilis bus gegužės 6 d b 
d., Astor viešbuty.

Bet nepaisant fašistinių ; |
spėkų mobilizavimo, dartn/^Į | 
ninkai* demonstruos Pirmą* 
Gegužės. Organizuojama:
darbininkų apsigynimo ko r- ; 
jglįgaį. . . .... ,
' Prisirengimui prie. Pinuos 
Gegužės demonsti'acijos 
šaukiama didelė konferenci- 
ja, balandžio 24 d., New - 
Yorke, Darbininkų orgam^||| 
zacijos raginamos išrinkti f 
delegatus.

Rumunija Planuoja Steigti .
Laivyno Bazę Prieš ųį 

Sovietus

BUCHAREST, Rumunija^
— Anglijos imperialistų at
stovas; admirolas HendeT^ĮĮĮ
son, antradieni čia atvyko, / 
ir tuoiaųs turėjo ilgą pAsj- 
kalbėiimą su RumuniioS 
premjeru Maniu 4elei 
gimo Rumuniios'laivyno 
zės Juodose jūrose.* Už dip-: Ji 
nps jdtos atvyks ii' Fran^^H| 
los admirolas, Abu admįr^^.^!! 
lai .patieks savo patarnmįŽįj^MK 
anie tinkamiausia ■ vietą Is"' SS j 
teifrimiii laivvrio bazės- j

Atvirai kalbam a. kad Ru-y ■ ; 
muniią stf-ivs laivyno b^ze ' 
Juodosejū rose , sudiii tini- » j 
imtti savo> * (EP.riaųj į sakant.*’ j 
visu iipnėrialistii') karinių , , 
spėkų .prieš Soyietus.

1 f\'i t  v

Wilkes-Barre, Pa. j

Sekmadieni Prakalbos
ši sekmadieni, balandžio 

.13 (d.. bus svarbios prakal
bos. Fire Hose House. Ixsft 
Park. Pradžia 7 vai. vaka
ro. Kalbės draurai .T. Ron- 
džinskaitė ir M. žaldokas.

Plymouth' Pa.
' ’Ta načia diena tie p°ivs 
kalbėtojai kalbės ir Plv-^ 
mouthe. Prakalbos
Stravinsko svetainėj. Pra
džia 2 Vai. no nietu.

bus
varyme ekonominio kontr-

vietų Sąjpnąą.'
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SKAUDŽIAUSIAS KAPITALUI DIEGLYS
Į Buržujų 1‘‘dūsia’’J ktilnįis krinta, mataht, kaipjSovietai 
sėkmingai kelia savo, pramonę ir vysto socializuojamą 

plauko ūkį pagal Penkių Metų Planą. 1 .
Washington© kongreso atstovas Sirovich iš New Yor

ko Mmanuoja (Nj ¥.> Times,’ balandžio 9 dĮ), kad
V Sovietai, vykdo “planą, kuris suorganizuos pramonę ir 
zen^lirbystę taip galingai, kaipo ginkluotą vienatą, per 
penkis hiėtiis/tąip kad jie galės šokti | akį bile kuriai šą- 
liaiąar tai butų taikos laikas ar karo metas.”

APŽVALGA
Delei Nužudymo 
Priešfašistinio Darbininko, 
Gino Mazzola

Pereitą sekmadienį New 
Yorke, Cooper Union,• Wha- 
leno kazokas nužudė italą 
darbininką Gino Mazzola, i 
Nužudė jį be niekur niekp,| 
ramiai sėdintį publikoje ir' 
klausantį debatų apie kovos 
pHemonių tinkamumą prieš 
fašizmą.
jTuo klausimu Tarptaųtif 

nįs Darbininkų Apsigyni
mas (International Labor 
Defense)padarė pareiški
mą, išrodinėdamas visų ėil^ 
panašių > (valdžios darbų-; 
Pareiškimas sako, kad šitas į.

» 1 Jvaldžios Agento 
žygis, delei kurio darbinin
kas prarado šatro gyvybę, 
aiškiausiai parode Jungti
nių Valstijų vyriausybės ar
timus ryšius’ Su kruvinuoju ' 
Mussolinių.Jungtinės Vai- • 
stijos,. kurios savo laiku bū- ’ 
Įvo prieglobstis politinių pa- . 
bėgėlių ateivių, nūnai rūs
tus persekiotojas tų, kurie 
atbėgo į čia jieškoti prie
glaudos nuo baltojo teroro 
savo “£evynėje”.; x

Šis žygis yra dalimi kapi; 
talistų puolimo ant visos A- 
merikos darbininkų klasės,.. 
kurie yra mėtomi -iš darbo,

t “Regyje dešimtmečio,—suriko kongresmanas Sirovich, [kapitalo 
—t® pavojus ryškiai pasirodys. Jungtinėse Valstijose y ’ 1 
jis jau beldžia visai pramonei į duris.” \
| Tasximperialistu atstovas viehoj vietoj t^čia sunarplio
ta dalyką, būk “civilizuotam” pasauliui grūmojąs ir. karo 
Žavėjus, iš SovietUj'pws^jiors Sovietu Respubliką šian- 
ieyra rienintėlė dior valstybė, kuriai ištikro rūpi pa- 

laikyt taiką* v : .
Pamatinį pavojų kapitalistai įžiūri tąme, kad Sovietai 

su dar negirdėtu istorijoj spartumu vysto savo*.pramonę 
j ir tikį. Komunistų vadovaujamas Sovietų proletariates 
ir valstiečiai įrodo, kaip puikiai darbo žmonės gali apsi

eiti be buržuazijos parazitų; pandikinti bedarbę ir page-, 
, rintį darbininkams būklę' šu kiekvienu žingsniu pirmyn, 
Įkur| jie padaro pramonėje ir žemės ūkyje.
[ kitų šalių darbininkai tėmija tuos dalykus, vis plačiau 
apčiuopia skirtumus tarp sovietinės tyarkos ir tarp krizin 
klimpstančios pasaulinės kapitalistinės sistemoš su josios į j- v - ------- ,
20 milionų bedarbių, su didėjančiu išnaudojimu, dirbam kurių algos kapojamos, dar-
tiesiems ir eibėmis kitų proletariatai vargų.
(Patys SaV0 *?n'k°mis i SovietųH darbininkai, nepaisant 
(užsienių boikoto'prieš' juos, taip' pakėlė šavo pramonę,

bo valandos ilginamos, visa 
padėtis sunkinama.

Jeigu, ačiū protestam, ir
IT - muiuuvv juuo, taip pcmc-ic oavu piamunę, , ,v v. J u* • 1

(kadį jau eina į: varžytines! su kapitalistinių šalių gamyba Kov9m Js pačių darbininkų 
piil®e šąkoše,'pay,, žibaIO| (ajiejaus)' degtuku ir net ang-ĮPUS®S’ J°hnsono ir Aswello 
!liesi Žinia New Yorko Tįmejs<e,:p6i’a-savaičių atgal, iapie biliu.s kongrese buvo atmes-
livęwiią 270,000 tonų geriausips sovietinės anglies'į Jung- tas, tai šiuo tarpu matome 

"% Valstijas prįv^tė už'galvos griebtis tulus ameriki-.
^gg-politikierius., i’Jh.- '
BlOomunistai jau senai nįirddinėja, kad Sovietų Sąjunga 
yra j tarptautiniams imperialistams skaudžiausias dieglys, 

wawtantis jiems šonus. Dabair, galų gale, tatai turi pri- 
tažinti patys Amerikos imperialistų atstovai, kongres- 
taaiįas Sirovich’us, Wall StiytO organas “Journal of Com- 
meifce” ii* kiti kapitalistinės minties išreiškėjai. r 
|L šie priešų pripažinimai ir

sėhai, komunistų, iškeltą aikštėn Mupwxauo-
. tinės šalys telkiasi karan; išdaužyt Sovietus pirma, negu 
[busijgyvėndintas sovietinis Penkių Metų Planas, sulig ku- 
OfioJSovietų pramonė 4r ūkis ne tik pasivytų, bet iš dau- 
|gelip atžvilgių pralenktų aųgšciausiai išsivysčiusių kapi- 
talistinių kraštų pramonę. Ne del tariamo “religijos per- 
sekiojimo”, todėl, ištikrųjų staugia imperialistai su viso- 
mis: juodomis spėkomis; jie staugia, matydami nesuturi- 

į’mą įSo.viętų žengimą pirmyn visose gyvenimo srityse; o 
įP°. ^ligįjos apgynimo” švarini jie laiko išaštrinta kardą 
prieš jSoViėtusr Bet Darbininkų Diktatūros Šalis,’ su pa- 

’gelba užsienio proletariato minių, yra pasirengus išmušt 
tą kardą nevidonams iš nagų, jeigu jie bandys pakelt jį 
firieš-Sovietus..

jo» -vietoje , ku-klux-klanų 
senatoriaus JEfeflinp b^lįų.a- 
pie įsątašą^1 visų J-svetAfgi- 
mių darbininkų.' Tą- 'biliu 
remia' 'ADF. 'fašistai ir *so- 
cialfašistai. - *

Atšaukimas darbininko

VIENAS IUONAS BEDARBIŲ
YORKO VALSTIJOJ

gautą nito SLA.i pinigais 
'Siuntinėjamo ir užlaikomo 
?‘organizatoriaus” (plių|:' 
kiaus) A. Žuko c

MALONUS TAMSTA :-i-
’ Šis gal btfš ttii jau paskuti- 
nis mano prašymas pagelbės 
Š.L.A. reikaluose. Bet jšiuo 
kartu meldžiu Jus neatsisaky
ti ir ateiti mums į pagelbą, 
iį,es ji dabar miartlsf yra labai 
r&ikalingd.

: . i < ri id i * . . < ■
' l i l.i Jei Jūsų, kuopa S^.A. 
‘Pildomosios Tarybos ęląrjnę-( 
rinko, tai i būtinai į meldžiu; tai 
padaryt sekančiame susirinki- 
rtie.' Į z tą susirinkimą malonę- 
kite ; sutraukti kpdaugiąusia 
narių,i nes <balsai yra, reikalin
gi laimėjimui linkimų. Kada 
gi "‘balsuosite meldžiu neskaidy
ti savo kuopos balsų balsuojant 
už p. Tareilą, bet; agituoti ir 
balsfuoŲ ?už ta musų žmonių, są
rašą, kuri sudarė beveik visos 
kolonijos. Atsiminkite, kad 
balsuodami už Tareilą ir skal
dydami savo balsus galite S. 
L.A. iždininku išrinkti komu
nistą, kas mu7n§ kaipo veikė
jams ir rvisaį mustį organizaci
jai butų tikra >frdgedija.

Būtinai stengiatės savo kuo
poje išrinkti tięk delegatų į Si. 
L.A. Seimą, kiek Jūsų kuopos 
narių skaičius leidžia, nes de
legatai bus labai svarbus, ka
da reikės priimti naują konstk 
tuciją., Delegatais rinkite to
kius : žmones, kurie, nekels 
triukšmo, kaip kad nekurie da
rė Baltimdrės Seime; delega
tais turi but tokie f žmonės, 
“kurie yra pasiryžę dirbti del 
organizacijos < Jabo. ?'

šiuo kartu meldžiu padirbė
ti kiek galima; iięs paskui 'gali 
buti^pėr vėlu. ''Nepaisant kad 
Jūsų kuopa tupėtų tik keletą 
narių—Ju^U pareiga yra bal
suoti ir bitinai išdrikti delega- ' 
tą f Seimą) Kad> ir mažiausia 
kuopa viena-delegatą<gį(li rink-

f Balsuokite už sekančias ypa- 
tas į Pildomąją "Tarybą .

Žemiau ęeką..fašįstų sąrą-
(Tapolscanhyi ; pilietinių po-‘šas.Kaip maįome, tai žu- 

šauksmai kaip tik patvirtina ^fai Parodo; J°g kiĮ‘ kas (generalis pliuškus) 
likštėn fakta, jog imperiaŪs- P1 ,®?ne yynaWbe davi- ant komunistū' ne tik lifezu- 

1 v . z-M > v ® . F • 'Z. I -MA n nl/nil-n nnrwifio I ’ •• į • ‘ j -’I 1  •_ * ' *

PIRMOJI GEGUŽES ARDO JIEM NERVUS

mą pilietybės skaito papras-viu,joją trankydamasis už 
tu popiergaliu. ‘ - SLĄ. pinigus- po Amerikos

i Tarptautinis Darbininkų lietusių kolonijas, bet ir lai- 
Apsigynimas šaukią . 'viso fkais po visą J’šalį tą patį 
krašto darbininkus organi-(bjaurų darbą .varo. Labai 
zuotis ir kovoti prieš kapf- metasi akysna to laiško se- 
talistų puolimus ant visokių kančios dalys: “meldžiu jūs 
darbininkų. Susjvienyti viso-i neatsisakyti ir ateiti mums 
kių tautų, visokių rasių dar- į pagęlbą”. Taą parodo, kad 

sav0 laiškuose į 
savo pasekėjus, skiria save 
nuo jų. Jis nekalba apie 
organizaejjai. .Jiąg^lbą, bet 
sau (mums). Vadinasi, jis 
atvirai, be - jokios. garma tęs

bininkams ir . organizuotai 
užprotestuoti prieš perse- 
kiojimą ąteivių, už stiprini
mą Tarptautinio Darbinin
kų Apsigynimo; Reikalauti 
teisės apsistojimo tiem dar-

r. Kaip šmėklą J stovi akyse 
Amerikos kapitalistų—Pirmoji 
Gegpžės. Buržuazija žino, 
kad,1’ nepaisant jokių baugini
mų ir policijos teroro,* Pirmo
joj Gegužės demonstruos gat- 

jvėsel L 
darllininkų

(masinius išštojimUs su diaėsne 
drą^a ir politiniu -supratimu, 
negu bent kąda piftbiiiUį.,' 
f . Te akivaizdoj yra nepapras
tai įtempti ir įkaitę herVai ka

pitalistų .. ir., -ių. > politikierių.
Buržuazija j ieško "didvyrių,” i 

Jfurie-ištaškyįų-revoliucinio ju- ]

’ riausią bosą LA®^rbtiri’ 
sylvanijos Gelžkelio Kompani
jos atstovą,

bininkam, kurie yra perse- šaukiami .palėkėjus palikti 
kinijrmi savn at3wnese”. fa- « iv visa fa-klojami sa^o “tėvynėse” fa
šistinių valdžių! '

jį, Žukų, Vitąitį.ir visą fą- 
š^tųkįiką SLĄ.. yfršūnęsę,

legužės demonstruos gat- 
ir aikštėse dar didesnės

į j mipįoSj nekai^>f ^O|- 
d.; kąą' jos darys, savo 

’šštojimlis šu aiaėšrie

'Bedarbes klausimu šian
dien susirūpinę visi ir Visos, 
šeštos dienos kčvo demon- 
stracjjjos sujudrbo visų kapi
talistinį pasaulį. Komunis
tų obalsis “Duonos ir darbo” 
šukelė' rūpestį ir valdančia
jai klasei. Valdančioji 
klasė ir jos ,šp.ąuda su viso
kiais darbo biurais pradeda 
tyrinėti, kaip ir kokis skai
čius bedarbių randasi kiek
vienoje valštijdje'. ' Ir štai, 
New Yorko kapitalistinis 
“Daily News” surinktomis 
skaitlinėmis paskelbė f ak
tus, kiek randasi ’ bedarbių 
į-New Yorko valstijoje. ( Iš 
4,500,000 dirbančių, ’ darbi
ninkų New Yorko valstijoje 
neturi darbo vienas milio- 
hds darbininkų.

Paėmus miestus ir jų gy
ventojų skaičių, taip pat 
dirbančių darbininkų kiek
viename mieste skaičių, be
darbių randasi, sekamai. 
New Yorke normaliu laiku 
dirba 2,500,000, gi dabarti
niu laiku bedarbių randasi 
400,000 ; 225,000 bedarbių 
yra unijistai. Išviso unijis- 
tų New Yorko mieste ran
dasi 750,000.

BufaUoj iš 210,000 dirban-i 
čių, bedarbių randasi 40,000. 
62 nuošimčiai unijistų be
darbiu eilėse.

■ kų, sakoma, nedirbančiu , 
. Randasi tik 2,625. 7,400 imi- j
■ jihių darbįninkų, iš jų 40'0 j
■ dailydžių, dirba tik dalį lai- į
■ ko. Jeigu teisingai rodo šis ■ 
’ pranešimas, tai Albany mą- ; 
• želi kenčia iš dabartinės be-
l darbės.

The United States parūpi- 
ninio darbo biuiįas, Albany, 

; Y., savo raporte sako,,
lead kovo mėnesį šių metų; 

’ reikalavo darbo 1,800 darbį- 
ninku. Gi tą patį mėnesį 

‘ 1929 hietaįs 11,400, reiškia 
keturiais šimtais’ daugiaus 
šiai 1930 m. .Kovo, ^mėnesį 

1 1929 metais parūpinta dar-1 
bd per* tą’biurą1 800 darbi-' 
ninku. 1 Gi; 1930 metais tą 
patį mėnesį parūpinta darbo 
tiktai delei, 680. ,

iHopyerib sušąuktoj konfe
rencijoje. dalyvavo ir auto
mobilių ^magnatas Heniy 
Fordas.- Ten Fordas piasiža- 

i dėjo ne tik nenumušti savo 
vergams uždarbio, bet darbo 
ir nesumažinti. Sakė, kad 
pag jį dirbantiems darbinin
kams bu J pakeltos algos. 
Fordo dirbtuvėse, dirha '90,- 
000 darbininkų. Tačiaus par 
tyrinėjus surasta, kad ’ iš j 
Fordo dirbtuvių dalis darbo 
persiunčiama į kitas įstai- j 
gas jų pagaminimui, kur

[i jmdirbyJtės, kdirbjl^Įy ir i
.kąs nio statistikosj buvo Irinktos 
įkas dešimts niętlj nliortMO m.'1 
Išdirbysčių sūskaitymfls imtas 
kas dvejais metais, ir žemdir
bystės kas penkiais metais, t 

1890 m. irigacijos statistikos 
buvo rinktos pirmu kartu, Iri- 
gacija yra žemdirbystės šaknis, i

1 Laukų išdžiovmįmo , statists 
■ rinktos pirmu , kartu 1920 m. 
c Amatų, statistikos, kiek v koki 

amatninkai, koki tavorai ir keno. 
parduoti bus pirmą kartą užre- 
korduoti., i >

Bedarbis, kaipo atskiras, už
klausimas,i irgi yra naujas, kad 
nors praeityje buvo: užklausta .

\ ar žmogus dirba ar ne.-
»i . §iuoin kartu žmonės, kurie: 
Į nedirba, kuomet cenzasjbus im* 
. tas,, bus padalinti: į dvi klases- 
į tie, kurie .dirba, bet tik laikinai 

paliuosuoti nuo.daitboi fpriežas-
[ tim blųgo oro, ligos, > in tt) ir 
’ tie, kurie gali dirbti, nori dirb- • 
į ti, bet kurie darbo negali rasti.
(Sekantieji klausimai bus už- 

. Į kląųsti. Žmonių,' (kurie laikinai 
nedirba.: i |j j;

Kiek savaičių jau dabar ne
dirbi? ) O f .. j i t i&

Kiek dienų pereit^ savaitę ne
dirbai, kiek dienų dirbtu?,. į-

. lE’ kiek dienų susideda'darto 
savaitė?»

; žmogus, kuris, paprastai dir
ba, bet dabar nedirba, bus ui* 
klaustas: , *

Ar gali 'dirbti ?•’■' & 
Ar jieškai daribo? ’

> Kiek savaičių nedirbi? \ : 1

Priežastis darbo neturėjimo, 
arba kodėl paskutinį darbą pa
metei?

Nuo dabartinio cenzo bus ga
lima surinkti statistikas apie 
kiek vyrų ir moterų dirba, kiek1irbni eilcse. |gas J U p<*g«muimniu, aui kiek vyrų ir motery dirba, i

Utida- iš 40,000 dirbančių dirba pigesni darbinipkayir nedirba, Įdek vedę, kieknew
darbininkų, bedarbiu randa- Jau 
si 10,000.

Poughkeepsie daugelis 
dirbtuvių visiškai užsidarė. 
Viešų'darbų suteikia tik ke-< 
ietūi ir po tris dienas į sa
vaitę. Moterys siūlosi dirb-’ 
ti į savaitę $8 it' $1'0, ,bet 
niekąįp darbo negali gauti. 
Siame mieste, normaliu laiku 
dirba 15,000 darbininkų-kių.

Binghamton, N. Y. Iš 
30,000 dirbančių darbininkų 
normaliu laiku, nedirba 60 
nuošimčių. Binghamtone 
nebuvo'tokios bedarbės nuo I 
1904 nfetų, kokia dabartiniu 
laiku siaučia.

Rochester, N. Y. Iš 120,- 
000 normaliu laiku dirban-l 
čių darbininkų ir brganizuo-1 
tų darbininkų 81;000, rapor
tas rodo, kad 26,000 unijis
tų / nedirba. -13,000 aplaiko 
iš įvairių labdaringų orga
nizacijų šiokią bei tokią pa
šaipą.

Albany. Iš.50,000 norma- ; 
liu laiku dirbančių' darbiniu-J

■p nekurie ir kapitalisti- 
I niai didlapiai peikia Fordą 
už jo tokią veidmainystę .

, ■ Siųntimąą .darbo, .į; kifąs 
.dirbtuves,. duodą kmąriyti?

kaip ilgai nedirba ir bedarbio 
priežastis.

Imti Į5-tą dešimtmetinį cen
zą, gyventojų suskaitytojai ap
lankys net 30,000,000 namų. Ne 
tik suskaitys, gyveųtojuj,,Į)?t ir

kad Fordas ruošiasi ne pa- rinks kitas svarbias ihformaci- 
kėlimui savp vergams algos, J«?* ^angi,“jwmet susk<

bet riukapojimui, paisinaudb- 
jąnt bedarbe.’ j

Šias skaitlines ęfąįąųjš 
kapitąlistinio , “The Daįly 
News” tyrinėjimo bedarbės 
New Yorkp valstijoje. ' Aiš
ku, kad bedarbių gali būt 
daugiau, negu ininįmoĮ laik- 

Iraščįo tyrinėtojai viešai pa
skelbė. Bet jau ir jie negali 
užslėpti to fakto, kad New 
Yorko valstijoje' bedarbių 

I skąiČiuš siekią vieną mijio- 
|ną. Gi Suvienytose Valsti
jose yrą 48 valstijos ir jeigu 
patyrinėtum kiekvienos val
stijos bedarbių skaičių, tai 
pamatytum, kad komunistai 
nei kiek neperdeda,x sakyda
mi, jog šioje šalyje randasi 
septyni riiilionai bedarbių.

Dzūkų Dėdė.

'tojas namus aplankys, vyrai At
prastai bus prie darbo, tad mo
terys turi apsipą^iriti su šeimy
nos svarbiausiomis informaci
jomis, nes. joms prisieis las .in- 
formaci j as* d uo ti. Ir,viską?,n®- 
gulės nuo to fakto, ar moterys 
tiems suskaitytojarns duos pil
nas ir tikras informacija?, bjp 
reikia dąiyti. ,

F.L.lS.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

SUV. VALSTIJŲ GYVENTOJŲ SUSKA1TYMAS
100,000 -cenzo1 • suskaitytoji^ 

balandžio 2 'čh pradėjo rinkti

Kupiškiečiui, So. Boston, 
Mass. — Taniistos ėllttt® 
spaudai netįnka. Draugas, 
be to, sakote, kad prisiun- 
čiate šitas eilutes kaipo at* 
sakymą į “L.” redakcijos 
prašymą -rašinėti korespM* 

j dęncijas. Turėtumėt žinoti, 
jog eilės rašyti yra daug 
sunkiau nei korespondenci

jos. Todėl.«jūs pradčkit 
su korespondencijom Vė
liau, pramokę rašybos, galė- 

! šit imtis už sunkesnių daly* 
i ^ų.(

jis gimėTuikijoj, o tėvas Ru
sijoj, betjsuskaitytojas turi ži
noki, kad abudu gimė Rumuni-i

_. Pasaulinis Karas ir Ver
sailles jSutartiSi žymiai permainė

nrip riebjų algų. Arbą. an t- j variausius faktus1 apie SuvM urw
Į Į ghlite ŠLA.’1ždftnn-1 jjl;įmon^Į, ir tiejusl^ity- joj.

(Ku brinkti komunistą^ kas'
mmns.^. kaipb'1 ’vėiltėjamį”
(vadinasi, Žukas save prisi-

'skaitb^“ygikėj\fr,’hės'jlš'ėda

jos ausiovą,—penius Šimtus is Cf . n U . , .. ■
viso stambiausių kapitalistų irt oLA Dezorgamzatonaus 
didžiųjų savo politikų. - ‘ f ( « L. \ - - t

•Tai išankšto. rengiamas pa- UUąM* - <. -
gerbimas l‘didvf«rini,’<jkuriųomi. Vįenaš mūsų skaitytOjaš 
pasitiki, kad sutrėks gegužinę prisiuntė. - sekamą - laišką^

vimaiįdegus centus' pž ląjįma apt -1 . -
kairiųjų darbininkui “būtų Cen?0 ^ekordaose bus Užrekor. 
afaaltragedija;’ , ,..

! ’ V’ i’L- .' • IJi 
• Eaiškorprismntejas pdšte- 
fei, kad “fašistų klika mato-' 
tfiai pasikartų, ^fGLĄ; dar
bininkai užviešpatautu 
A*”
- SLA. nariai darbininkai! 
Arijus tylėsite, matydami 
tokius bjaurius‘SliAk yaldy-i 
tpjų fašiątĮĮ.darbus? gal-: 
suokit už darbininkų kandi
datus į SLA. ginkite pa
žangius darbiniAkūs. į. sf Ai. 
seimą delegatais. Padary- 
Idt gala fašistų ir social-fa- 
šiSfti "knkoš vioSįiataviiriui,"

didžiųjų savo politikų. - ’ t 
Tai išankšto. rengiamas pa-

Jąsitiki, kad sutrėks gegužinę 
emonstračiją. Tuo pačiu lai

ku buržuarija mobilizuoja vi4 
sas juodašimčių pajėgas, kad 
sukelt tą dieįrti| rsavo demon
straciją prieš darbininkus Un
ion Square, kurį policijos (va
das Whalenas pasiskubino pa
skirti- fašistams, kad jame Už
kirstų ■ kelią’-pasirodyti kOmu-

i dėjjĮDo kylančią bangą., - New nistam su rųilžiniska mase be- 
Yorke išnaudotojų akys darbių ir dirbančiųjų, bet iš- 
įsmeigtos į vjTiausią policijos - J:—- = -i:*;-: —
kazoką WhAIeną, kuris terori- nj streiką. I

l za.vo 110,000 bedarbių ’demon- Prėzidentas H< , 
stračiją kovo 6 d.-ir areštavo bia Pirmąją Gegužės, kaip 
josios atstotus.-. r, ■<1 , “vaikų . sveikatos dieną," kad

Įsmeigtos] vyriausią policijos ėjusių tą dieną j politinį masi-

fooverfe šlfel-

tojai 'tlirės gerai -žinotigedgi-a-
fijį ir pasaulio vėliausią istori- Europos rubežines 'linijas, i > 
ją.| -< i u • ■ ' ' ‘ t b f -. « Ant dabartinio Europos že
w Tarpe svarbiausių klausimi^ 
kurie bus visų' užklausti, būs tiž-

Pasitikėdafrta, kad Whale
nas “niękais payers” ir Pįrpio- 
sios . Gegužės demonstraciją, 

Skapijalistinė;Šiinija ruošia jami 
hlizgantj ’pokilj. Jo dalyviais

- P-: M organą, ban
ali ySzą; J. D. L- ~ ’

Qį|, Kojnpai

mokytojai ir mokytojos nepa
leistų tą dieną mokinių iš po 
savo sparno/kąd sąvo mali- 
malienėmis ' stftūirėtiį'* netė ©i“ 
Žo ,1‘ tfaiSsininkąį
demonstracijas.

! 'ri^' ’skvernų,, Torgajuzavimas
■ fašistinių kontn-demonfetracijų
■ prieš darbininkus,: bandymas
■ apglėbti1 - darbininkų vaikus, 

kad neprileist prie Pirmosios 
Gegužės demonstraciją — tai 
vis ženklai td, kad buržuazijai

: iš " nėrimasties baisiai įkaitę 
nervai, kad -net IsvylaJ Praė
jo tie saldžiosramybės laikai, 
kuomet siurbėlės galėjo - vieii, 
šaipytis iš komunistų vadovau
jamo darbininkų judėjimo. • 
r' PirmSSoŠ Gegužės 'galingos 
demonstracijos, "ai -potitiniu 
masiniu streiku^ 'SU-iskardžlais! 
vęfštiiaįr bedarbių ir darbi-j‘ 
ninku *reikalaviinais, * patar
naus Amerikos' proletariatui, 
kaip- nauja augštesnė poziči-__ _ _ jjmonscracŲas. - Try-. —,ry:—I I

>. RoMU > Visas tas 1®
mpanijos.vy-|stymasis už budeliškų didvy- r o .

■■■I

i San FranciSco. ,$^$77 
* Treciad^enj pę p^tu/jeflgva^ 
žemėsu drebėjimas apsireiškė 

(Oen tralinė j dr. rytinėj1 Cali- 
fornijoj di- vakarinėj ^' 
Nęvadą vąlštijb’š.''

‘ (Ant dabartinio (Europos žėmt 
, fafpio matome net r7 šalis to* ;vieL 

ną nepriklausomą1 mieštą, kurių'

pilnijos beveik visų1 tautų per
mainytos.

Artimuose * Rytuose- penkios 
, naujos tautos kilo teritorijoj, 
vadinto j Ottoman .Imperija. Į į ’ 
, .-Beveik nšiidse atsitikimuose 
žmonės žinos, kokia valdžia kon
troliuoją jo .gimimo Vįetą,' nes 
paprastai imigrąntąi labai ge
imai žino permainas Is^vo'-šalyje.' 
Jeigu žmogus nežinotų tįiki*ų >inį-j 
formacijų,jtai suskaitytojas ųž- 
raŠys miestą ar apskrttj,' kii r 
žnjogūs .gimė .ir Cenzo Biuras i ninnnni/VH 
Washingtone įdės šalies vardą. | UAKDlrllrli\.Ų

Pirmiausias cenzas įėmė tik 
gyv’entojus. Bet šių mėtų cen-, 
ząs Jirhs bedarbj; įėnfdifbystę,

kĮaušinĮŠs apie gimimo vietą ir 'rieniateme 1914imt, fo nibežiriės 
tėvo ir motihos 'gjmįmo: (,je^ n-;.*««

ja, teritorija ar svetima šali^, 
. kur’šiandien rąhdaši jo gimimo 

( yįeta,. nepaisant kaip', nenovė^je 
ta vieta buvo, vadinta. '

Jeigu žmogus, ar jo tėvai, gi
mė Europoje, 'cenzo suskaityto-’ 
jas turės vartoti žemlapj rasti 

, vietos šiandieninį vardą, ir prie 
•kurios šalies ta Viėta Šiandien 
priguli. Pa v., jeigu žmogus gi
mė Austrijoj-VengTijoj cenzo 
šuskąitytojąs turi žinoti ar ta< 
Viėta šiaridfen priguli puię Če
koslovakijos, kad nors kuomet 
tas žmogus gimė rfėlniivo tokios 

l'Šaiięs.' " '.v.-/-. / > >1 < 
1 “Jęigu žmpgus. gimė Bessara- 
;bĮJoj, ir jo tėvas ten gimė, jis

. Basle, švękarija, y Čia 
Streikuoja 1500 namų statj'- 
jtęjų ; po i vadovybe revoliuci- 
nių unijų. Reformistinė-uni- 
ja, prie kurios streikieriai 
priklauso, - atsisako- teikti 
jiems paramą t u

k KALENDORIUS^
Balandžio 11 d.: 

—Gimė F. Lassale, I8E5J-
pif®ąciją WW, <lirėgninimą)^

žemės plotų išdžioviu imą, išdir- —o u ne r.
hkt <=>-5--’'- - - bystog, kasimą j;* pąskirstymą. Pirmasis. .Sovietų, - pasitnr

E»U ąųdrai^tojui I » 1917
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L.D.S.A. REIKALAI kuopoms negalime ‘ pAslųšti į 
laiką, jei iš jūsųhiegaunJajnę.Į

, | ! ; J J__ ! J * | ,
- t Ką Mūsų Kuopos Veikia

1 Literatūros užsįpakė 88 kp. 
Pittston, Pa., per d. M. Valin- 
čienę.

Rochester, N. Y., 26 kp. ren
gia prakalbas trečiadienį, 16 d. 
balandžio, 7:30 vai. vakare, G. 
Draugijos svetainėje, 575 
seph Avė. Kalbės d. Z. C. 
žeikienė.1 * '

Binghamton' N. Y.M 23 
irgi,rengia prakalbas trečiadie- 

tz t i - a- - !ni, I® d. balandžio, 7:30 vai.
. Jurkbaitiene, | va^are Lietuvių svetainėj, Clin- 

Saginaw, Mich. - » -• - - -

Prisiunčiu* vieną! skaitytoją.
(Draudė Andrišiūnienė ir aš

11 j susitarėva eiti į stubas, jieško- 
jti naujų skaitytojų. Laukit, 
įkas iš |o išeis. , (

• B.. Kalvaitienė,
.p i ’ ’ Rochester, N. Y.

BALTIMORE, MD.

Nors'mūsų vajus prailgintas ratų gaut. Prisiunčiu $15.00. 
lig Pirmos Gegužės, beti atsar-’ Bandysiu ft’ daugiau skaitytojų rvi o i zsl n t. Ir--i n .* /vnii + i

Reikale Tarptautiipo Darbi 
27 ;ninku Apsigynimo

Kuopos

gauti.•giosios vajininkės nelaukia pa-' 
skutinių dienų, didina “Darbi
ninkių Balso”* skaitytojų būrius 
su kiekviena diena: Mūsų vaji- 
ninkių skaičius' taipgi auga. 
Daugelis draugių išpildo savo Labai noręjąu gauti daugiau ir 
užduotį, atsiųsdamos po du ir’ 
po vieną skaitytoją. Kadangi 
dar turime trejetą savaičių, tad 
reikia tikėtis, kad likusio^ drau
gės thipgi apsižiūrės ir atliks tą |' . ' I 
taip lengvą užduotį. Draugės, 
mes laukiame* jūsų 'ateinant 
draugingon talkon/

Draugės ne tik veikia, bet jau 
įprato it' pranešinėti r ihums sa
vo patyrimus./ žinome,* jie bus 
žingeitju sužinoti iisoms drau
gėms/tad nors .keletą iš jų pfel 
duodamd. < r < J i i l ' į ‘ i

J. J. Potienė, 
Philadelphia, Pa.

Atsiunčia d n skaitytojas.

gana vaikščiojau, bet nepasise
kė. Pąs mus labai didelė bedar
bė, tas dikčiai apsunkina.

Jo-
Ma-

kp:

ton St.‘ Ten kalbės d. J. Bon- 
džinskaitė.
j Amsterdam, N. Y., A.L.D.L. 
D. ,89 kp, rengia prakalbas sek- 
madięnį, 13 d. balandžio, 2 vai. 
po pietų, Mohican svetainėje. 
Jiems Kalbės d. * Mažeikienė.

Balurtdbžio 9( d. Mūsų Vajininkes 
; \ I Siovi Sekamai?. p j į 
‘ Mc (Valilionįenė, E. Noijwalk, 

Conn., 22 jsk. f I t )
M. Toleikienė, Shenandoah, 

Pa., 14 sk.

. p.t i j 7- s i ) I . r : : H Mahe( išfekirkit‘iš vajininkių
i< u r f 11 . 1 i * sąrašo.. Nesveikuoju ir; todėl

Kad jums parodyt, jog'kon- negaliu dalyvauti vajuj. -Drau- 
kurenčių nebijau, tai čia dar 9' ges Strižąuskienė ir Prakuckie- 
ir pusė skaitytojų. O ką dabar nė vaikščioja po stubas; skun-< 
pasakysit? Kaip matot, geruo-|dėsi, kad bedarbė daug kenkia, 
ju nemanau pasiduot. Dar va i bet jos tikisi gauti po keletą na-i 
ką noriu pasakyt. Man geriauJrių ir skaitytojų. Kitų dd. va- 
šiai sekasi tarp katalikių, o jų! jininkių nepasitikau, bet neabį?- pa * ? *sj.

- įjoju, kad ir jos darbuojasi. / e. Vaitiekūnienė, 
M. Krasnitskiepė, 7 d ■

Waterbury, Conn. Q ” Banienė, 
Mass., 4 sk.

Ne vienos draugės dirba, ne- K. Rušinskienė, 
atsilieka ir tūli draugai. Drg. pa>> 
V. Alyta, serantonietįs, jau ga- j Jurgaitienė, Kenosha, Wis., 
vo tris metinius skaitytojus, 0 4 
juk dar keletas savaičių liko. r
Drg. Toliekienė užsisakė aYnuni- ą
cijos ir medžioja patylomis. 
Daug kitų draugių ir draugų' p0
neatlaidžiai darbuojasi.* Drau-Įmį: 
ges, tik trys .savaitės beliko, ne-j a 
pasivėlinkit. I Ch. Strauss, Thomas, W. Va.;

I V. Zereckienė, Springfield, Ill.; 
V. Alyta, Scranton, Pa.; V. Bu- 
lienė, Rochester, N. Y.

šią savaitę po du sk. gavome 
nuo šių draugių:

M. Dementienė, Kenosha, 
Wis.; K. Jurksaitienė, Saginaw, 
Mieli 
phia,

Po
U. šapranaųskięnė, Philadel

phia, ~

yra labai daug. Kurios draugės [ 
mano, kad negali gaut skaityto
jų tik todėl, kad nėra laisvų 
moterų jų kolonijoj, tos klysta. 
Iš tų dvidešimt, ką turiu užra
šius, tik penkios yra laisvos, ži
noma, kartais gaunu ir išbari, 
bet nepaisydama einu kitur. Vi
sa beda ta, kad laiko mažai tu
riu, o toliau važiuojant, vienu 
vakaru ne kiek galima apeiti. (

Atsiųskite knygų ir kortų, 
kad j pabaigą nepritrūkčiau. į 
Siųskit knygas žaliais viršeliais. ; 

^Religingi žmonės įgązdinti rau
donumu, žalių ne taip bijosi.

M. Valilionienė, 
East Norwalk, Conn, j

Atsiunčiu dar dvi prenumera
tas. šiam vajui prasidėjus, ma
niau sau, kad bent vienas “D. 
Balso” skaitytojas 1 pasisekti#" 
gauti, tai jaūsčiabsi savo parei
ga atlikusi . Pradėjau ? fcb di
džiausia‘baime./ Mat, ^manyda
vau sau, 1 
likt tik' mūsų organizatoriai, I
kalbėtojai bei redaktoriai ar |
šiaip mokyti žmonės. B'ęt pasi
rodė kitaip, visai mažai darbo I 

a padėjus, jau pasisekė gaut ke
turius “D. Balso” skaitytojus. 
Tas parodo, kad su noru bile 
viena iš mūsų galime daug pasi
darbuoti praplėtimui mūsų 
spaudos.

Naujų narių gavime, mūsų 
kuopai bene bus šis vajus sėk
mingiausias iš visų buvusių. 
Gavome 8 naujas nares, tarp 
kurių keturios ęion augusios 
merginos. Džiuginantis reiški
nys, kad mūsų jaunuolės prade
da stoti į sąmoningų darbinin
kių eiles.

K. Rušinskienė, 
Minersville, Pa.

Kalbėtojai Nusiskundžia
Mūsų draugės ir draugai kal

bėtojai praneša, kad daugelyje 
vietų drauges neturi literatūros 
nei jokio komiteto, kuris laike 
prakalbų kalbintų moteris stoti 
mūąų organizacijon arba užsi
rašyti/‘Darbininkių Balsą.” Tū
lose. vjetose, net ir kalbėtojai 
prašant ją supažindinti su mo-

rilj dtioktes, tai ir : viskas;’* ! šių atskaitą T. j)/ A,’ paširs 
■Taip,'as apsiėmiau, bet kur fi- dė daug pnljd^ų, bet claU

I Brooklyno khopos 12 sk.!
I V. Tvarijonienė, Rockford, 
Ill., 9 sk.;

J. J. Potienė, , Philadelphia,

Lawrence,

Montello,

Minersville,

Kielienė, Cicero, UI., 4 sk.
Jakienė, Chicago, Ill., 4

tris skaitytojus turi seka-

Andriulienė, Chicago, Ill.

; A. Merkienė, Philadel- 
Pa.
vieną sk., atsiuntė šie:

Pa.; Z. C. Mažeikienė,uciLiue. iriai, nidiiyua- ; . . • 7. Y , v „u •• * . , ..bnzi tenmis, kad pakalbinus Įstoti,
' « ' ■ * > - Į kuopon, vietinės draugėš sakė, Cleveland, ^Ohioj S. žolynienė,

rikad neapsimoka, nes iš to nie
ko nebūsią, bet draugei užsispy-

Rockford, Ill.; J. čebanauskas, 
Delroi!, Mich.; , N.

, III..; B. : 
Rochester, N. Y.; ] 
tienė, Chicago, Ill.

Atnaujino pren.
Donora, Pa., ir J. J. Pronckus, 
Chicago, Ill.

, Ylanienė, 
Kalvaitięnė, 
M. Plečkai-

Prisiunčiu dar keturius skai
tytojus. Man labai linksma, 
kad prailginote vajų. Steng
siuos ir toliau dirbti sulig išga
lei

rus supažindino ir, neilgai ra-!^hicago, 
ginus, moterys nevien pasižadė-1 
jo, bet tuoj įstojo kuopon, pa- 
simokėdamos vietoje įstojimu ir 
duokles. Draugės, toks supra
timas dalykų yra klaidingas. 
Ne tik New Yorkas ar Chicaga, 
bet nei Maskva nesutvers ir ne- 
sudrūtins mūsų organizacijų. 
Mes pačios jas turime sutverti 
it išauklėti. Draugės bei drau
gai iš centrų atvykę gali tik pa
gelbėti, priduoti kiek energijos, j 
patarti nekuriuose dalykuose, 
bet jei draugės vietose nesi
stengs pažinti sąlygas ir jas iš- • 
naudoti, geriausių kalbėtojų at-’doah, Pa.; 129 kp. Linden, N. 
vykimas bus be naudos. Tuo 
tarpu ir geresnių kalbėtojų 
skaičius pas mus labai aprube- 
ži uotas.

K. Urban,

Kuopos Turi Naujų Narių 
Sekamai:

2 kp. Worcester, Mass., 16 n. 
137 kp. Chicago, Ill., 16 
17 kp. Detroit, Mich., 16 
Brooklyno kuopos 15 n. 

.24 kp. Cleveland, Ohio, 8
36 kp. Minersville, Pa., 8 n.
Po penkias: 62 kp. Shenan-

n.
n.

n.

J.; 22 kp. Montello, Mass.
Po keturias: 100 kp. Hudson, 

Mass.; 130 kp. Hamtramck, 
Mich.; 10 kp. Newark, N. J.

E. Vaitiekūnienė, 
Lawtence, Mass.

Paskaitos
Centre dar randasi gerų1 

skaitų. ’ Ypač nepraleiskite 
viena kuopa neskaitytos 
Paukščio paskaitos “Dvasiškija 
ir Jos Išsigimimas.” Gerai per- i

pa- 
nei 

d.

Pittsburghas ir Apielinke

skaityta paskaita padaro taip 
dabar yra L. D. S. |jau gerą įspūdi, kaip ir prakal-Kadangi

A. vajus, kaip gavimui Jiaujų, ba, o surengti ją daug lengviau, 
a.?-- nep nereikia už’ją nieko mokė

ti. Ęile kuri iš laisviau skai- 
tai ir aši pasirūpmab, (kaW įgrisi- ‘tahčių draugių gali tai atlikti, 
dėjus prie to įaip svarbaus dar- (Minėtą ir kitas paskaitas tuo- 
bo. Tiesa, bedarbė/didelė, į bet rj’au pp perskaitymui grąžinkit, 
pasisekė nors keletą, prenūme- Nedaug jų įturime ir kitoms

narių 'j Susivienijimą/ taip ir 
naujų škaityfojų “D. Balsui ,

Arbatos Balius ir Šokiai Newarke
Lietuvių Darbininkių Susivienijimo 10-ta Kuopa rengia 

. žokius su arbata ir užkandžiais.

Subatos Vakare. Balandžio (April) 12, 
KUBIO SVETAINĖJE, 79 JACKSON STREET 

, r . pradžia 7:30 VaL Vakare

Už 50 centiį įžangos išviso galima bus ir pasišokti, ar
batos išsigerti ir užsikąsti. Grieš Vaikų Orkestrą, ku- 
riosf nariais Jdųo's !dar ir atskirų pąmarginimų. Pusė 
pelno eis darbininkių kuopai, o kita pusė Vaikų Orkes- 
ros palaikymui, m

Kviečia visus Komisija.

L. D. S. A. VII Rajono Kuopų 
Atydai

į Su 26 d. balandžio praside
da prakalbų maršrutas,f kurį 
rengia L. D. S> A. VII Rajo
nas. Kalbės . drg., Z., C,. Ma
žeikienė iš Cleveland©. Kuo
pos malonėkit tinkamai prisi
rengti prie prakalbų,

26 d. balandžio kalbės Mc
Kees Rocks, Pa, Prądžia 7:30 
vai. vakare, 27 d, balandžio, 
7:30 vai. vakare, New Ken; 
sington. 29 d. balandžio, So
ho dalyj, Pittsburgh©; pra
džia 7:30 vai. vakare. 30 
balandžio Wilmerdinge. 1 
gegužės N. S. Pittsburgh©, 
d. gegužės Cuddy, Pa. 4 
gegužės, 1 vai. po pietų, 
Courtney, Pa; vakare, 5 vai., 
Washington, Pa.

Draugės ir draugai, savo 
kolonijose malonėkite pasirū
pinti su svetainėmis ir tinka
mai išdalint apgarsinimus, o 
Rajonas parūpins apgarsini
mus ir padengs visas išlaidas. 
Tik vietinių draugių ir drau
gų pareiga pasidarbuoti, kad 
būtų geros pasekmės.

• A. K. Sliekienė, 
L.D.S-A. VU Rajono Org.

d.
d.
2 

d.

Nežinau, del kokios tai prie
žasties kuopos nariai taip at
šalo, taip sutingo, kad tokia
me svarbiame momente, kada 
darbas su kapitalu kovoja už 
gyvybės palaikymą, kada tūk
stančiai darbininkų grumiaši 
su apginkluota policija, kada 
įimtai : darbininkų areštuoja
ma ir kemšama į kalėjimus, 
mūsų kuopos nariai tame rei
kale nei piršto nepajudina. 
J^ęgana kad nesilankė į susi
rinkimus ir delei to prisiėjo 
kuopą likviduoti, bet ir sumo
kėtas narių duokles ir kitus 
pribuvimus, kurių randasi pas 
iždųiinką $57132, nesiunčia į 
centrą, noris kuopa likviduota 
jau trečias rriehiio. Nekurie’ 
nariai išmetinėja, būk > aš bu-1 
vau priešingas kuopos palai
kymui ir pet' mane kuopa tu
rėjo nustoti savystoviai gyvuo
ti. Tas netiesa. Aš sakiau, 
jeigu mes neturime nei vieną 
pašalinį narį, apart A. L. D. Į 
L. D. 25 kuopos narių, ir kad I 
per septynius mėnesius neįvy-i 
ko nei vienaš reguliarią susi- 
rinkimas, tai prisldrkim prie

nansif knygos, kodėl neatne
ša! ? Be knygų negalima ži
noti, kurie nariai ir kiek sko
lingi. /Tik tada narį galima 
paragint atlikt užduotį, kąda 
žinai jo stovį. Bet ištikrųjų 
susipratusį darbininką nereik
tų ragint užsimokėti duokles, 
kuriam priklauso, kaipo dar
bininkui; tokia maža mokestis 
—15c į jnėnesį arba $1.80 me
tams. (Dabar jau 20c į mė- 
nesį.—/Red.) Kuris nenori už
simokėti į T. D. A., tai never
tas nei to šiaudinio kataliko, 
kuris eina ant metų sykį iš
pažinties, užsimokėdamas ma
žiausia penkinę. O ką kalbė
ti apie gerus katalikus, kurie 
paskendę tikėjime ir moka 
duokles pilnai. Jie tokie pati 
darbininkai, tik dej tikėjimo 
užlaiko, bažnyčias, kunigus ir 
gaspadines. O mes, delei ži
nojimo, delei darbininkų1 jld- 
gelbos, nenorime' ^žsimbkėti 
taip mažą mokestį delei pa
laikymo darbininkiškos < orga
nizacijos T. D. A., kuri kiek
vienoj darbininkų nelaimėj iš
tiesia pagelbos ranką.

Prie pabaigos pastebėsiu, 
kad peržvelgus penkių mėne-

mokėti tas skolas. Mano nuo- 
/ i / ' | i ’ .mone, mes. turėtum pnsiimti 

kokias duokles ir atlygint tas 
skolas, nes niekas kitas tą ne-L 

O skola ne rona, neužgys. padarys, tiktai mes, patys dar- 
Mes turim, draugai, ką noršl bininkai/ 
daryti tame reikale, fkad 1 fi-|

giau išdavimų ant $22,200 
(?—Red.) su centais skolos.

K. Mikolaitis..

PAGELBA SERGANTIEMS RAUMAT1ZMU

25 kuopos ir ten iškolektųosi-1 
me duokles. Ir, bene pradžioj 
sausio, susirinkę apie šeši na
riai nutarėm perkelti prie A. 
L. D. L. D. 25 kuopos su pilna 
valdyba, kad, reikalui prisi
ėjus, ir ten galėtų. veikti rei
kale T. D. A. Bet finansų raš
tininkei su tuom nesutikus, 
nutarta gauti finansų raštinin
ką A. L. D. L. D. kuopos susi
rinkime. Taipgi tą vakarą iš- 
rinkom komisiją peržiūrėt 
knygas, K. Mikolaitį ir P. Pa-! 
serekį. Knygas peržiūrėjus, 
radom viršminėtą sumą, $57.- 
32.

Taigi, draugai, jeigu tik del 
tokio mažo dalyko laikote pa
giežą, kad neišdęgė pagal jū
sų norą, kad, laikyt kuopos su
sirinkimus atskirai, nors ir ne
įvyksta, tai tuomi, pasirodo!, 

ikiėk suprantą! darbininkų rei-i 
kalus.r,. Kovo 3< cLfA. L. D; L. 
D.i 25 kuopos susirinkime už
siminiau apie Tarp!. Darbinin
kų Apsigynimo 27 kuopą, !ai 
finansų raštininkė pareiškė: 
“Tu apsiėmei iŠKolektiioti na-

KANADA
Parduodame Laivakortes

Visu Linijų
Padarome afidavitus žmo
noms, vaikams, tėvams, 
broliams, seserims; taip
gi ir ant farmų dar
bų. draugus bei priete- 
lius. Išsistorojame pas-, 
portus, vizasa; siunčia
me pinigus į visas pasau
lio dalis; pagelbstime 
išsiimti pilietybės popie- 
ras. Patarnaujame sku
biai, teisingai ir gerai. 
Atliekame darbus asme
niškai ir raštu. Teikiame 
informacijas dykai.

GENERAL S.S. AGENCY
397 Queen Street West 

TORONTO, ONTARIO

THE IDEAL OPTICAL PARLORS

PHONE 
Stagg 8342

Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj

pačioj vietoj.

M G s ų reko- 
menduotojai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku
riems mes 

a k is egzami
ną vom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentams

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia
mės visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių). /

JūB ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS 
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
.i . OPTOMETRAI

394*398 Broadway 331-335 Division Avenue
nBROOKLYN, N. Y.

EXTRA! EXTRA!

AMŽIAUS STEBUKLAS

Su

Britvos švelnumas, prašalin
damas tą dreskianti deginimą, 
kurio tikimės, palieka veidą 
kuo švelninusį.

Išbandymui siųskite savo lė
šomis Jūsų senas britvas, o 
mes stengsimės įtikrinti 
verte šių naujų pustų.
Kaina: Safety Britvom 
Paprastom Britvom

Jus

$2.00
$3.00

Naujausia Išdirbyste, ir 
tai mūsų viengenčių 

lietuvių išradimas

PUSTAI
kurių pagelba visos senos

britvos, kurios, jūsų prasmėj 
jau atslūžinę savo laiką, už
mestos kur nors, grįžta ir 
Jums vėl tarnauja, bet šį kar
tą su stebuklais atlieka savo 
pareigas.

šie PUSTAI dėlto yra XX 
amžiaus stebuklai, kad pakei
čia barzdaskutystę iš prievar
tos į malonumą. j

VI

Orderiuojant siųskite money 
. orderius

ABERGRIP STROP CO. 
2200 Coral SU,' Philadelphia, Pa.

Britvas išgalandimui siųskit:
ABERGRIP STROP CO. 

5311 Woodland Avenue, 
Philadelphia, Pa.

ROJAUS RHEUM-
ANATO^E OINWENJ

(Raumito Moslis) | ]
Rojaus Rheum-Anatone Mostis 

vartojama del trynimo raumatiš- 
ku, skaudamų vietų, kaip ir vėjo 
užpūtimo (drafto) ir paralyžiaus. 
Rojaus Rheum-Anatone Mostis pil
niausia už save atsako. Rojaus 
Rheum-Anatone Mostis tikrai (už- 
sipelni pagyrimo. Rojaus Rlieum- 
Anatone Mostis prašaliną kaip 
kaulų, taip ir sąnarių visokius 
periodiškus ar -nuolatinius skau
dėjimus jr jų degimus. Už fto- 
jaus Rheum-Anatope Mpsties ge
rumą pilnai atsakome, Uip kaip 
ir už pasius Rojalis 1 Rheumalek 
Posvderius, ir ant kiekvieno parei
kalavimo—jei bus vartojamas pa
gal mūsų nurodymą ir nebūsne 
patenkinti mosties gerumu—pilnai 
grąžinsime visus pinigus atgal. 
Si mostis randasi kiekvienoj ap- 
šviestesnio lietuvio stuboj. Ro
jaus Rheum-Anatone Mostis su 
visais nurodymais kai ji vartoti 
kainuoja $1.25 už kenuką, bet pe>- 
kant drauge su Rojaus Rheumalek 
Powderiais parsiduoda tik uz 
$2.00. Siųsdami užsakymus visuo
met paminėkit, kiek Rojaus 
Rheum-Anatone kenukų norite.

ROJAUS RHEUMALEK
; i POWDERS ; ( j j p 

1 I (Rįauinato Powderisj Į » < 
Tai bus viena iŠ geriausių šios 

gadynes pritaikyta Raumatui kom
binacija. Rojaus Rheumalek Pow,-.. 
ders net ir daugiausia užsisenejų- 
sį Wumatizma nugali prašalinda
mas 'viisus kaulų ir sąnarių skau
dėjimus. Už Rojaus Rheumąlek 
Powieriu • gcruihą pilnai atsako
me ir ’nepasitenkinusiems ant kiek
vieno pareikalavimo grąžiname pi
nigais ’ atgal. ’ lTaigi užsi^akydairL 
Rheumalek Powderj del Rauma- 
tįzmo jus niekei nerizikuojate, bet 
mes rizikuojame. Taigi, kad pra
šalinus tuos visus negerumus Ir 
nepakenčiamus t kaulų ir sąnarių 
gėlimus, nugarkaulio skaudėjimą 
ir kitką, tuojaus užsisakykite Ro
jaus Rheumalek Powders. Vienas 
baksukas su visais nurodymais, 
kaip vartoti $1.25. * Siųsdami už
sakymus, visuomet paminėkite ke
lių baksukų norite Rojaus Rheu
malek Powders.

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, Dept. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos dovanai. (Galite rašyt lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti— -už $_

Vardas

Adresas

A. LUTVINAS UŽLAIKO
didelę] svetainę, tin-i 
karną baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakaram^.
Lutvinas yra pla
čiai žinomas Eliza- 
betbo ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

69 So. Park St.
A; LUTVINAS

Real Estate License 
C-2728.

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu , 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

Greitai pagamina
me gardžiausius už- 

' kandžius (Quick' 
Luiich). ■ j

Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second AveM Cor. 14th St 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)_____ $25 .
Speciališkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal- 
boje. Mokytojam yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
rius L. Tikniavičius. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedėldieniais 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė!

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS 

IR BALZĄMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

TELEFONAI:
Keystone 2________ —Main 9669
Bell _______________ Oregon 5186

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE, tarpe 58th ir 59th SUM NEW YORK CITY

įsteigta
26 metai

ŠEKIT LINDBERG

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsą gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais/ Patyrė vyrai uždirba $60-100 j savaitę. T/ddhrmi už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėliomis nuo 10-12. Kata- 
logas uždyką.
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Kiek Darbininkų Buvo Suareštuota 
Bedarbių Demonstracijose 

Jungtinėse Valstijose?

piniginės pabaudos, arba po 
vieną dieną kalėjimo. 4

MONONGAHELA, ffA.

'į Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas rinko žinias ai- 
įpie Jungtinių Valstijų mie
stuose ruoštas bedarbių de- 
monstracijas:- kiek buržua- 
izija darbininkų yra’Suareš
tavusi, kiek jų teisia, ir tt„ 

.’Iki 20 d. kovo mėn. surink
tosios žinios skelbia seka- 
b: r i

CALIFORNIA: ■’ > 
|; Lps Ahgeįės’.T-(&oį.,Kiosz, 
Meyfet Baylin,; jonm iVileri- 
310, Solomon • Meyer — visi 
laukią deportacijų; Jie bu- 

, yo suareštuoti vąsarįo -męp* 
26 d. demonstracijoj.

Kovo 5 di vietjnė policija 
užpuolė ant Komunistų Par
tijos i raštinės. Suareštavo 
japie 30 darbininkų. Vienas 
Iš suimtųjų, Danielius 

, Siegle, buvo policijos taip 
' baisiai sumuštas, kad jis ku- 
išh’go proto liga.

mėjąs sukniasiuvių streiko, 
Uyo užpultas gengsterių. 
jis gynėsi pasigriebęs gelž
galiu. , Suareštuotas ir lai
komas po $20,000.

kovo 6 d. suareštuoti as
tuoni; kaltinami laužyme 
miesto patvarkymų. Nu
bausti po ,10 į kiekvienas. 
Apeliuota.,

1 Maldenas—Trys suareš
tuoti koto 5 d. už dalinimą 
lapelių. Nubausti po $10 
kiekvienas.’ >: .

New 'Bedford.—Penki su
areštuoti koVo 6 d. Dau
giau žinių} negauta.

Worcesteris.—Kovo .6 d. 
suimta penki; daugiau ži
nių stokuoja.

CONNECTICUT
; Bridgeport.—1 šuąreštuo- 

■'^as kovo 6 d. Kaltinamas: 
laužyme tvarkos. Nubaus
tas: $100 ir išlaidas padeng
ei, ir trim mėnesiam kalėji
mo. Apeliavo. Išleistas po 
MOOO'bėlh.
- New Britain.—Trys su-' 
areštuoti kovo 6 d. už kalbė
simą be leidimo iš miesto 
Valdybos. Vėlesnių žinių 
trūksta.
; New Haven.—6 areštuoti 
į>rie fabriko laikytam mitin
ge kovo. 5 d. Penkį -įjut^r 
sti po $25 ir vienas1 — $50* 

'Vienas suimtas- kov^, 6 d. 
Nubaustas 30 .dienų kalėji- 
<no ir $100 pabaudos.. Ape
liavo. ‘ Išleistas po' $1,000.

, Stamford.—•5,^suaręątj|btį' ..4 ..■ ■ nn ,, , .
kovo 6 d. Nubausti po $W $3,000 kiekvienas. 
Apeliavo.

Waterbury.—Keturi su
areštuoti kovo 6d.:. ..Vienas 
paleistas, o trys nubausti po 
60 dienų kalėjimo. Pirmasis 
ąpęliavo. Išleistas po $500 
bėla.

OHIO.
Columbus.—1 suareštuo

tas kovp 6 d. demonstraci
joj už kalbėjimą be Ameri
kos; vėliavos* Išleistas po 
$100 kaucijos. 
PENNSYLVANIA. k

Warren.—Astuoni Komu
nistų Partijos nariai sua- 

, reštuoti kovo 5 d., kad tuo- 
, mi neprileidus prie demon

stracijos.
20 asmenų suareštuota 

kovo 6 d. demonstracijoj. 
Nubausti po* $50 kiekvienas. 
Apeliavo. .

Ambridge.—Vienas suaręs-, 
tuotas kovo (T d. demonstra
cijoje aiž sakymą prakalbos.'

East Pittsburgh.— 3 as
menys suareštūoti kovo 5 
d. už dalinimą 1 bedarbiams 
lapelių.

Pittsburgh.—10 asmenų 
suareštuota kovo 6 d. de
monstracijoj.

WiJkesrBarre.—Trys as
menys (tikras 'skaičius neži- 

; nomas) suareštuoti kovo 6 
. d.. demonstracijoj. Buvo lai

kyti nieko neprileidžiant.
• TENNESSEE.
į Chattanooga. — Septyni
> asmenys suareštuoti kovo 6 

d. Keli negrai darbininkai.
J TEXAS.

Houston.—Penki suareš
tuoti kovo 2 d. bedarbių mi
tinge. Vienas laikomas iŠ- 
deportavimui.

MICHIGAN.
Detroit— Astuonios mer

gaitės suareštuotos už dali
nimą kareiviams lapelių. 45 
suareštuoti kovo 6 d. Pla
tesnių žinių stokuoja.

Pontiac.—Fred. Beal ta
po suareštuotas \ bedarbių 
masiniam mitinge. Padėtas 
po $10,000 kaucijos.

Kovo 4 d. areštuota 12 as
menų, kad Ueprileidus prie 
kovo 6-tos .dienos demon
stracijos. Palaikyti iki koj- 
vo 7 d., vėliau paleisti. 

Inew jersey.
Elizabeth.—Devyni sua

reštuoti bedarbių demons
tracijoj kovo 11 d. Dll su
imti kovo 15 d. Smulkme
noj nežinoipbs’ i 
'' JSfewarkas,—KoVo 10 d* 

ąpąręštuota; dešimts bedar
bių1 demonstracijoj. Kalti-1 
narni Sukilime. Vieiias pa
dėtas..po $10,000 kaucijos; , _ .. . i
vienas po $1,000; kiti aštuo- monstracijoj. Daugiau ži-

VIRGINIA.
Norfolk.—Vienas 

tuotas kovo 6 d. demonstra
cijoj. Laikytas niekę ne
prileidžiant pasimatyti. 
Šiuo tarpu žinių negauta.

suareš-

Balandžio 6 Ą -įvyko A. L. 
D. L. D. 61 kuopos, Courtney, 
Pa., susirinkimas. Narių atsi
lanko 10. Į kuopą užsimokė
jo septyni seni ir įstojo vienas 
naujas. Po susirinkimui turė- 
j‘O | L būti paskaita “Lietuvos 
ūkis, pramonė ir prekyba,,” 
parašyta V. Paukščio. 'Užbai
gus susirinkimą, drg. Lekavi
čius pradėjo skaityti paskai
tą, bet dalį perskaičius turėjo 
pertraukti, mes- dar S. L. A. Ir 
A. P. L. A. kuopų susirinki
mus reikėjo laikyti. , Reikta 
pastebėti, kad į pąbaigą susi
rinko 35 į žmonės,, tai; dar, nie
kad nebuvo -tiek daug susirin
kę, kiek šiuom sykiu, ,

Rinkta aukos Tarptautiniam 
Darbininkų. Apsigynimui. > , D. 
Lekavičia aukojo -$1, kiti-po 
mažiau, i Surinkta i$3.25.į Nors 
aukų nedaug, bet žinant vie
tos ^darbininkų / padėtį, tai rei
kia sakyti; kad ^surinkta; ne
mažai. Dabar < visi . žino, I ko-t 
kia mainierių padėtis. <0 am 
tra, čia arti ir kasyklų nėra; 
darbininkai turi važinėti į dar
bą ir iš darbo ir kelionėms iš
leidžia po 50 centų. Tuo tar
pu uždirba po tris*dolerius į 
dieną, o jeigu kuris, uždirba 
kėturius dolerius, tai labai ge
rai.

Randasi. ir, arti. kasyklos, 
bet kaip .uždarė 1 d. balan
džio, 1927 metais, tai Ir da
bar stovi uždarytos ir neži
nia, ar kada nors atidarys. 
Todėl šioj apielinkėj mainierių 
padėtis stačiai apverktina.

Sekantis A. L. D. L. D. 61 
kuopos susirinkimas įvyks 4 
d. gegužės, 11 vai. ryte. Viši 
nariai ir pašaliniai atsilanky
kite, nes bus ir paskaita, kurią 
negalėjome perskaityti perei
tame susirinkime. Nariai, at
eidami į susirinkimą, neužmir
škite atsivesti, savo , draugus, 
dar . nepriklausančius prie 
.kuopos, kad prisirašytų* -

Kuopos Valdyba.

PLYMOUTH, ^A.
A. L. D. Ii. D. 97’ kudpbš teusirin- 

kimas bus nedėlioj, 13 balandžio, 
Stravinsko svetainėj, 42 Ferry St., 
1:30 vai. po pietų. Viri nariai at
eikit, yra svarbių reikalų. Sekreto
rė. 85-6

CHESTER, PA.
. At lx IX L. D. 30 kuopos susirin

kimas ;bus: nedėlioj, 13 balandžio, 
Lietuvių Kliube, 339 E. 4th St, Pra
džia 10 vaL ryte. Visi nariai atei
kit, yra svarbių reikalų. Taipgi at
siimkit knygą Sepo Vinco Raštai. 
Atsiveskit ir naujų narių, nes turi
me padidinti mūsų kuopą. Sekr. P. 
Kašarauskas. 85-6

HARTFORD, CONN*
' Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugi

ja rengia puikų balių subatoj, 12 
balandžio, Lyric Svetainėje^ kampas 
Park ir Broad Sts. Praūžia 7:30 
vai. vakare. Kiekvieno nario pareiga 
ateiti i ir pašalinių atsivesti. , ;Sekr. 
J., Kazlauskas. 85-6

CLIFFSIDE, JįF, J. j
A. L. D. L. D. 77 kuopos susięi)- 

kimas bus, nedėlioj, 13 balandžio, 
M. Mažeikos svetainėj, 11 vai.' ryte. 
Vdsivnariaj ateikit f laiku, yra svarbių 
reikalų. Turime greit užbaigti susi
rinkimą, nes nuo 2 vai. po pietų į- 
vyksf II Apskričio rengiamas teatras. 
Kurie dar neužsimokėjote, mokesčių 
už šiuos metus, rūpinkitės tuojau 
užsimokėti. V; K. * .’H • ’ ' 85-6

PLYMOUTH, PA.
Svarbias prakalbas rengia Ply- 

moutho L. D. S. A. 53 kuopa nedė
lioj, 13 balandžio, Stravinsko svetai- 
nėjj 42 Ferry St. Pradžia 2 vai. po 
pietų. Kalbės J. Bondžinskaite, kuri 
yra gera kalbėtoja ir nurodys, kaip 
geriau lietuviai darbininkai galėtų 
atsiliepti į darbininkų reikalus, be
darbę ir tam panašiai. ' Tat visi ir 
visos padėkite visus kitus reikalus 
į šalį ir ateikit pasiklausyti prakal- 
1 įžanga veltui. Kviečia rengėjos.

85-6
bų.

CLIFFSIDE, N. J.
Dideles tarptautines prakalbas ren

gia K. P. kuopa nedėlioj, 13. d. ba
landžio, 3 vai. po pietų, Rusų Darbi
ninkų KĮiubo svetainėj, 324 Ander
son Ave., kampas Cliff St. įžanga 
visiems dykai. . Darbininkų klasė gy
vena didžiausios priespaudos, bedar
bės ir vargo laikotarpį. Mes apie 
tai turime kalbėti. Mes tuos daly
kus turime žinoti, iš kur kyla bedar
bės, jų priežastis ir kaip jas gali
ma prašalinti, šie visi svarbūs dar
bininkams klausimai bus išaiškinti 
šiose prakalbose žymių kalbėtojų, 
lietuvių ir rusų kalbomis. Tat bū
kite visi vyrai ir moterys šiose pra- i 
kalbose. Pq prakalbų bus įvairiais 
klausimais diskusijos.' Komitetas.

85-6

WASHINGTON.; Ju ;• |.
Seattle.— Dvylika asmenų 

suareštuota kovo 6 d. de-

Ant Šių Stočių Galite Gauti 
“Laisvę” Harrison, N. J. PĄJIEŠKOJIMAI

' LIETUVOS PREKIŲ I 
galima ‘ gauti i kiekvienoje 
geresneje lietuvių krautuvė
je.' “Birutes” saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejąnkų 
tt.

Remkime Lietuvius

ir

LITHUANIAN 
importing' COMPANY

818 E. Sixth Street *
SO. BOSTON, MASS. '

LIETUVIS GRABORIUS

NORINTIEJI GE
RI AU SI 0 PA

TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI
NĄ, NULIŪDI
MO VALANDOJ 
&AUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO; BOSTON, MASS.
Tel.: So.' Boston 0304-W

lietinė Fotografistė
Fotografuoju, Didinu ir Malikvoju

Visokiom Spalvom Paveikslus <

Studija atdara kiekvieną dieną'ir
nędėlipnris nuo. 9:30 iki. 5 po pietų.;

MARGARETA VĄUNČJU6I
Room 32, Weitzencom Bldg.

Public Square
WILKES-BARRE, J>A, H z

Bell Phone, Pqplai? 7545

A. F. STANKUS 
GRABORIŪS-UNDERTAKER r

Išbalzamuoją Ir laidoja numlnttla JffiV 
visokių kapinių. Norintieji geriausio p* 
tarnavimo ir už žemą kalną, Duli04ūtf 
valandoje šaukitės pas mane. Pas įsa 
galite gauti lotus ahti visokių kapinių 
geriausiose vietose ir už žemą kalni*

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA, NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

Washington^.—13 suareš
tuota kovo 6 d. Daugiau ži
nių stoka.

Atlanta, Georgia.—2 su
areštuoti kovo 6 d. Išleisti 
po $1500 belos iki teismui, 
ILLINOIS.

. Chicago.—Vas. 28 d, poli
cija'užpuolė ant Komunistų 
Partijos vietinės raštinės? ir 
suareštavo 10 vyrų ir mote
rų. Viena moteris — Julė 
K ja r — paduota imigrąci- 
jos viršininkams ir gal bus 
išdeportuota. Taipgi suareš
tuota adatos industrijų uni
jos .centre vienas asmuo.

Diena prieš tai policija už
puolė’ant pietų slavų laik
raščio. “Radniko”, ant. Ūk» 
rainų Svetainės ir kitų 
įdtaigų. 'Suėmė 10 ašmenų. 
Priedanga tų puolimų buyp : 
fielkojimas* planų dėl ruoši- 
mosi prie kovo 6-tos.

Springfieldas.—Trys aš- 
,mrėhys suai’eštuoti kovo 6 
jį. ; išleisti tik vėliau po $100 
kaucijos.
LOUISIANA.
L New Orieans.-r-l 
guotas i^į dalinimą 
aut laivo “Smbdeii”'. Daų-1 

u žinių negautą.
MASSACHUSETTS. , * 

BiistdMš^LeOnąra' • Du-i
Įiei'ty, narys Marininkų i 

( Darbininkų. Sąjungos įr rė-J;

suarei-? 
lapelių

l' Kovo 6 d. vienas suareš- 
(tuotas už dalinimą lapelių. 
NEW YORK.

Buffalo.—Kovo 5 d. sua
reštuotas vienas. Išleistas 
po $1,000 kaucija. Kovo 6 
d. suimta 12-ka, Vienas nu- . 
smerktas 6 mėnesiams į ka
lėjimą ir $50 pinigine pa
bauda; trys po 100 dienų 
kiekvienas; 2 po 150 dienų. • 
Džiurės teismas atmestas. < 
Apeliuota.

New Yorkas.—28 asme* į 
nys suareštuoti kovo 1 d. j 
demonstracijoj. <

28 asmenys suareštuoti ] 
laike prisiruošimo prie ko- j 
vo 6 d. demonstracijos, be- 
dalinant lapelius. 3 tapo iš-

nių negauta.

H. Cohen, 134 Harrison AveM
M. Ellentuck, > 530, Harrison Ave.
M. Watson, 758 Harrison Ave.

WISCONSIN.,
Milwaukee.—Trys asme

nys suareštuoti už vadova- 
I vimą pionierių demonstra
ciją kovo’ 3 d, 
Į Vienas suareštuotas kovo 
4 d. už dailinimą lapelių.

68 asmenys suareštuoti 
kovo 6 dienos demonstraci
joj: .60 suaugusių ir aštuo- 
•ni • vaikai. 31 asmuo nu- 
šmefkta iki trijų mėnesių' 
kalėjimo; 5 iki šešių mėne
sių ; Vienas—63 metų, am
žiaus žmogus—30 dienų į 
“pataisos” namus. Visi ape
liavo. šeši nubausti po $10. 
kiti paleisti;

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

t DETROIT, MICH.
A. Ž. V. D.' nariai visi būkite ant 

pamokų kas subatą, 1 vai. po pietų. 
Turime prisirengti su programa del- 
užbaigimo mokyklėles vakaro, kuris 
įvyks 26 balandžio, Draugijų Svetai
nėje, 4637 W. Vernon Highway. 
Sekr. S. Zakariūtė.

PAJIEŠKAU brolio Pranciškaus A.
Kuncevičiaus, Krokeiaukio kaimo, 

Ėrokelaukio valsčiaus,’ Simno pašto, 
Alytaus apskričio. Jis turi 38 me
tus amžiaus. 1912 metais buvo ne
vedęs, dirbo mamose Shenandoah, 
Pa. . Dabar nežinau kur randasi. 
Meldžiu atsišaukti arba kas žinote 
malonėkit pranešti (už pranešimą 
gausite §5.00), nes turiu svarbų rei
kalą. Andrius Kuncevičius, 1504 
Muskegon Ave., Grand Rapids, Mich.
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Flushing Russian and Turkish Baths, be.
ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 

PO 6 VALANDOS VAKARO 75c U
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per visą naktį ant 

trečių lubų, oringam kambaryj—į35 CENTAI EXTRA
M. TEITELBAUM, Manadžeris H i [ 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausia 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisyti, didelis 
plaukimui; prūdas su šviežius šulinio vand’ėniu ir mažesnis prfld^s : 
surum vandeniu. Lapuotos vahtos išsipėrimui. yeltuL-

1 <1 ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ , . 
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR ŪTARNINKAIS: PaDedėliaiB.nup.12.. 
vai. dieną per visą naktį; Utaminkais nuo 12 v, dieną iki 12 v. naktį 
Trys gariniai kambariai dęlei iŠsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas k 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys, 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuoju patdrnavimu. 

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise SU 
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

/ Telefonas: Pulaski 1090

dalinant ląpelius. 3 tapo iš-1 Tiek aukų Į 
leisti, 4 išbuvo po keturias Vadinasi, su pirmu Ame- 
dienas kalėjime, 4 nubausti 'rikos bedarbiu pasijudinimu 
P° penkias dienas kalejjme.| tiel< daįg'|utkų> ' tiek' areštųJ 
Apie kitus neturima žinių. Į O kiek darbininkų buvo su-i 
. Kovo 6 d.. demonstracijoj ’ mušta, sužalota! t Tai kapi- 
suarešvuota_ 15 ašmėhų.:}palįstų demokratija! Betgi
Vienas išleistas po $1,000 neveizint visko, darbininkai

* i demonstracijas atlaikė ir 
bedarbių klausimas buvo 
pastatytas pirmutiniu klau
simu kiekvienam šios šalies 
gyventojui. Po demon
stracijų višos kapitalistinės 
įstaigos pradėjo rūpintį 
galvoti, kas daryti. Iki šiol 
jos to ‘‘nematė”..

Darbininkai turi atsimin
ti, jog šitas suimtųjų bylas, 
jų milžiniškoj didžiumoj, ve
dė Taijitoutiniš Darbininkų 
Apsigynimas ir tod^l jis 
reikia** stiprinti. Stokit >į 

inįi -A Darbininku 
Apsigynimą, kurie dar n^ 
prildausote. Kutiė jku ėša- 
tė—darbuokitės idant jį la- 
Kąu sustiprinus. -

kaucijos, antras—po $2,000, 
į penki—po. $12,500 kiėkvie*-

Vienas (Harry Eisman) 
jaiinAs vaikas,’ suareštuotas 
už* tai, kad'nesenai-jį palei
džiant iš kalėjimo, jam -bu- 

! Vp pasakyta: jei tik sugau
sint tave ir vėl" dalyvaujant; 
darbininkų, revoliuciniam 
judėjime, tai be jokio atsi
žiūrėjimo paimsim. Jis nu- 
siherktas, pęnkei-išpis- me
lams kalėju- ^patAiŠbs” 
namuose). Apeliuota. J 
w 11 tėvų suareštuota už 
tai, kad leido vaikams išlik
ti iŠ mokyklos ir dalyvauti 
kovo 6 d. demonstracijoj. 
Nubausti ^pėnkjs dole^

GRAND RAPIDS, MICH.
Kadangi Tarptautinio Darbininkų1 

Apsigynimo lietuvių kuopa buvo nu
stojus gyvuoti, i tat A. L. D. L. D. 
66 kuopa, laikytam susirinkime 31 
kovo, nutarė atgaivinti T. D. A^kuo-i 
pą. , Užbaigus A. L. D. L. D. 66 
kuopos susirinkimą,, liko išrinkta val
dyba, kai kurie ‘ pasimokėjo, mokes-! 
čius, ir nutarė laikyti susirinkimą i 
setedoj, 16 balandžio^ 7j30 vai. va
kare. • Draugai ir draugės, kurie bu
vote T. D. A. nariais ir duoklės yra 
užsilikę, ateikite ir pasimokėkite, tat 
ir vėl būsite. narįftiSi .Taipgi kvie
čiame lietuvius darbininkus jstoti į? 
T> D: Ą., peš duoklės labai mažos: 
įstojimo - 25c ir po > 2bė į mėnesį. Ku-; 
rie nedirba ir. negpli užsimokėti,j tie 
yra paliuosuojami nuo mokesčiu. 
T. D. A. lietuvių skyriaus ;org. A. 
Krasnauskas. ' 1 ■ ‘85-6'

MONTELLO, MASS.
Ar persekiojama religija Rūrijoj t 

Toj temoj duoą prelekciją V. Cal
verton, <Žyinuš» autoriUfi> ' prelegentas 

redaktorius, kuris, tik 'nesenai pa
grįžo iš Sovietų Sąjungos. Tat at
eikit nedėlioj, ^' balandžio, į Py
thian Temple svetainę, Westi Elm 
St/, ir išgirskite faktus. Pradžia 

<3hval. po pietų. Įžanga dykai., Ren
gia Friends of the Soviet Uiiion.
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Tuojaus Reikalaujami 
AGENTAI!

Visuose Suvienytų Valstijų mies-( 
tuose ir Canadoj su patyrimu ar be 
patyrimo. Blue Rose Laboratorijų 
patyrę agentai uždirba nuo $50 iki 
$75 savaitei. Su mažesniu .patyrimu 
nuo $25 iki $40 ir daugįau. Nekurie 
yisai mažu patyrimu vien tik 
vakarais . ir šešetadieniais pasidaro 
po $15 ir dauginus, tik su keliomis 
valandomis. Didesniuose miestuose, 
kur tirščiaus apgyventa lietuviais ir 
lenkais, gabesniems proga patapti 
generaliniais ir Oficialiais Blue Rose 
Laboratorijos agentais. Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
puiki ateitis užtikrinta. Stisjintere- 
savę del platesnių informacijų, vi
suomet kreipkitės į mūs Gen. Ądv. 
Mgr. Šiuo antrašu:1 .

BLUE ROSE LABORATORIES 
. Branch. Office .

69 Bond SU AdV. Dept.
ELIZABETH; N. J.į U? S. A.

SPECIALIAI DEL VELYKŲ

FORNISIAI
Didžiausias Pasirinkimas Už 

Specialiai žemas Kainas

TAI TIE ŠVELNŪS

^CIGARAI^
VARDU

ME1WE10
DETROIT, MIČH.

JPuikus teatras ir < balius bus ne- 
dSlioj, 13. balandžio, Draugijų Sve
tainėj, ant Vernon Highway ’ 'ir 25 
gatvės. Bus sulošta komedija "Bo
stone.” Viliau i bus šokiai prie ge- 
ros muzikos. . Pradžia 5:30 vai. va
kare. įžanga tik 50c. . Kviečiame 
vfrus atiilankytl. Rengto A. P. L 
AĮ 47 kuopa. ' 85-6

ROCHESTErTn. Y;

wkin“®^b!ls. uteminke, 15 balaįi- 
dao, 7:30 x vaL vakare. šis su
sirinkimas ^hus kvartalinis, todėl bui 
diUg svarbių reikalu apwwstymui;

t vi«* Utoitol stallankykit. Atsl- 
veskit ir naujų. Sekr. J. Evajm.

. ........ . 85-6

Kurių Jūs Pageidavote
Padirbti? ii suderintų Hava
nos' tabakų. Vidurys vien 
tik iš ..importuoto tabakų,
KAINA PO 10c IR UAUGĮ4U

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN 
juos Iždirba ,

. JTANLETPADE
1038 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.
Sulig reikalavimo, Šluos’ cigarus 
taipgi ■ ir,, per psstg< ifisiuntinSja- 'I 

kaipo užsakymus (orderius).

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Pristatėm kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimai.
Kaina žemiausia — fomišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis iimokeetimto

MACK BROS. FURNITURE d).
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y.

* r TėL, Greenpoint 2372
Mum ryto iki 9-niy vakaro
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Rinkite Delegatus j Pirmos 
Gegužės Konferenciją

Dirbtuvių (šapų) komitetai, 
(revoliucinės darbininkų unijos, 
'kairiosiom grupės Amerikos 
Darbo Federacijoj ir visos dar
bininkiškos organizacijos turi 
rinkti delegatus į konferenciją 
prisirengimui 'prie Pirmosios 
Gegužės demonstracijos. Kon
ferencija įvyks balandžio 24 
d., i ketvirtadienio vakare, 
Manhattan Lyceum svetainė?- 
je, 66 E. 4th St., New Yorkel

žiemos sezonui besibaigiant, 
perdaug įvairiu parengimų pa
sirodė. TOdef kai kurie pa
rengimai Ty netaip jau nusise
ka. Suprantamą, čia ęiaugiaų- 
sia pačių rengėjų kaltė, kad 
Žiemos metu 'miegojo.. .

Treihęir Koncertas
' žydų i komunistų dienraščio 
“Freihėit”! deVynių metų su- 
kaktuv&š ’ 6us apvaikščiojamos 
sekmadienį, balandžio 13 d., 
2 vai. po pietų, New Yorko 
Coliseume. Dainuos garsųsiis 
Freiheit Choras; bus suruošta 
sceniška priešreliginė demon
stracija; šoks raudonasis ba
letas; kalbės drg. Fosteris ir 
Olginas. Ton svetainėn sutel
pa iki 30,000 žmonių. Galima 
tat suprast, kiek publikos lau
kia "Freiheit” savo sukaktu
vėms.

500 Kapitalistų ir Stambių 
Politikierių Kelia Padangėn 
Whalena Kaip “Išganytoją”

New Yorko ir Brooklyno 
bendras Piliė'čių Komitetas, 
susidedantis iš žymiausių biz
nierių, ruošia smurtiškam po
licijos kdmišionieriui Whale- 
nui didėlį bankietą gegužės 6 
d., Astor ftotelyj. Prie to de
dasi 500 kapitalistų ir didžių
jų politikierių iš kelių desėt- 
kų biznio organizacijų. Tuom 
Įpokiliu jie nori pagerbti fa
šistinį; policijos kazoką Whale- 
jią, išreikšti jam padėką už 
kruvinus pogromus prieš kovo 
6 d. ir kitas darbininkų de
monstracijas, ti ž daužymus it

I šaudymus streikierių pikiėtų 
ir riet Svetainėse susirinkusių 
darbininkų, kaip kaid pada’rė 
peręitą sekmadienį priešfašis- 
tiniame Cooper Union mitin
ge.

Į pokilj pakviesta didžiau
sias pasaulio bankininkas Mor
ganas, J. D. Rockefelleris, 
valstijos gubernatorius Roose
velt, generolas J. G. Harbord, 
miesto majoras Walkeris ir ki
ti tokie.

Vietiniai kapitalistai ir fa
šistiniai politikieriai maldau
ja, kad komisionierius Wha
lenas ir toliau pasiliktų savo 
vietoj; /mat, -pasižymėjo, 
įkąip žiauriausias slopintojas 
Sto bedarbių ir darbihinkų ju
dėjimo, kurio priešakyje stovi 
hcomŲnistai. Kiek pirmiau bu- 
$vo pasklydę gandai, kad Wha
lenas rezignuosiąs po Pirmos 

!Gegužės; pasiliekąs tik iki tos 
dienos, kad snuslopint raudoną
sias gegužines demonstracijas. 
Bet tokie pat juodi, kaip ir 
Whalenas, vietinės buržuazi
jos vadai niekaip nenorį jo 
paleisti. Amerikos Darbo Fe
deracijos lyderiai po kovo 6 
d. pogromų prieš bedarbių 
demonstraciją, kaip žinoma, 
taipgi išreiškė užgyrimą Wha- 
leno žandariškiems žings
niams.

O tūli buržujai jau šneka
si, kad būti policijos vadu e'są 
peržema vięta tokiam, kaip Roko Draugijos mėnesinis su-1 
Whalenas; reikėtų jį, -sako, sirinkimas, kuriame buvo vien-| 
iškelti j gubernatorius, o gal;balsiai priimtas prakalbų ren-i 
ir dar augščiau 
rinkimuose.

Trumpu laiku 
virto kaip kokiu 
jum” r _ 
met dabar buržuazija pusėti
nai yra išsigandus darbiniu- nemažai gerų katalikų, 
kų jpdėjimo, kuris kas kartas 
smarkėja ir platyn eina.

šv. Roko Draugija, sureng
dama R. Mizarai prakalbas, 
iškirto didelį šposą sipetoplai- 
ziams klerikalams ir tautinin
kams, kurie rengiasi Lietuvos 
monarchą Vytautą padaryti 
šventi! oj u.

Tai kovo 26 d. drg. Mizara, 
is Brooklyn, N. Y., puikiai nu
piešė Lietuvos didįjį; kunigaik
štį Vytaūtą iy ' Įritu ‘ despętų 
viešpatavimą.

Antru atveju kalbėjo apie 
bedaįbes, kuriomis visi iriteYe- 
savosi.

•Po prakalbų buvo užklaus
ta, ar besiranda kas su kpkiais 
klausimais, tačiaūs niekas he-, 
pasirodė. Reiškia, kalbėtojas 
teibybę sakė. Nors buvo ne
mažai katalikų ir tautiečių, 
kurie retai apsieidavo be klau
sinių.

Kurie buvo šiose prakalbo
se, tai ne tik apie vieno Vy
tauto, bet ir apie kitų Lietu
vos kunigaikščių darbus daug 
sužinojo, nes kalbėtojas pla
čiai kalbėjo tuo klausimu, pa
imdamas faktus iš Lietuvos 
istorijos.

Balandžio 2 d. įyyko šv. I

sirinkimas, kuriame buvo vien-

sekamuose gimo komisijos raportas. Taip
gi pei' tas prakalbas prisirašė

Whalenas 'A J
"išganyto-

4 jauni vyrai prie draugijos, 
Reikia pasakyti, kad šv..Ro-

kapitalistu akyse, kuo- ko Draugija nėra bolševistinė
organizacija, nes joj priklauso

rosi labai pikta, kuomet jiems 
vieniems prisieina ifionarchą 
pagerbti.

Smetonlaižiai tikėjosi sū- 
mulkinti visuomenę, bet 
nepavyko. Ir tatai dabar 

‘tikis, kad iš to patriotiško jo- 
marko nebus nei gero biznio.

tas 
jie

Balandžio 4 d. buvo L. D..S. 
A. 22 kuopos surengtos pra
kalbos draugei Mažeikienei iš 
(Cleveland, Ohio, kuri Sovietų 
Rusijoj lankėsi, 
ji daugiausia ir kalbėjo apie 
Sovietų Rusiją, palygiiidama, 
ką ten darbininkai turi ir ką 
darbininkai turi kapitalistų 
valdomose Šalyse.

Tokiu būdu

Kovo 30 d. buvo Liuosybes 
Dailės Ratelio suruoštas mar
gumynų vakaras, i kuris pana
šus buvo į amerikoniškus 
"burlesque shows.” Visas va
karas buvo jaunuolių spėkomis 
išpildytas. Taipgi ir L. D. R. 
Choras sudainavo kelėtą daL' 
rių, kurios publikai patiko.

A. P.

t Tuomet kito išėjimo neliko, 
kaip eiti į valdiškų teismų 
jjęškoti teisybės. Teisme bu
vo Užvesta dvi bylos: išbrauk
tųjų ir suspenduotųjų./ P. T. 
advokatas, peržiūrėjęs abiejų 
pusių argumentus, patarė S. 
Gegužiui, Pildomosios Tary
bos įgaliotiniui, teisman nesto
ti, pareikšdamas, kad tai bū
tų eikvojimas bereikalingai. 
laiko ir pinigų. Pildomajai ■ 
Tarybai kitoldos išeities rieli-’ 
ko, kaip tik priimti savo ad- „ 
Vokato patarimų. Ir taip by-1 
la tapo likviduota ta išlyga, . 
kad /išbrauktieji bus gražina- j 
nri Susivienijiman pilnateisiąis 
hkrials ir suspenduotiems nu- j 
imtas suspendavimas, grųži- 
nant pilnas teises. Teismo lė- ; 
šas, kurios pasidarė užvedant j 
bylą, S. Gegužis taipgi atitiko . 
Užmokėti. Reiškia, mes bylų ’ 
prieš Pildomųjų Taryba laimė-1 
joįriė.

TALINAS.— Estijos vi
daus reikalų ministerijai 
įteikti įregistruoti estų “se
novės tikybos draugijos” 
įstatai. Draugijos nariai

krikščioniško dięvo vietpj 
garbins’ estų tautišką ,die
vaitį Tarų. Į draugiją įsto
jo žymių estų buržujų inte
ligentų.

DIDŽIAUSIA UETUViy APTIEKA
Kas yra didžiausias žmdgaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausiai 
Įigas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—-Įjūris Žmogui pagami
na daug -rūpesčių ir sunkių ligų.
25 centai už skrynutę?

S. Reikauska«j
A. Žemaitis,

i K.N aravaS,
J. Pacauskas.

AUBURN, ILL.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) > 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo1 am
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė. ,

BROOKLYN, N. Y. | j į 

Telephone, Greenpoint 1411 '

6102 Grand Avęnile 
(Kampas Clermont Avenue) 
MASPETH, ii.‘Ii,'N. YJ 

i I) ’ Telephone,. Junipet 9796 ’ r

| Siųsdami pinigus su savo ądi-esu, užrašykite: .

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žeminus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartotu
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GYVYBĖ 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO
I INKSTŲ.KBPB'NŲ-PUSLSS 

Per virš 200 metų tikrasis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų, 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
“Gold Medai’1 vardo kiekvieno
je dėžutėje.

STOUGHTON, MASS.
KoVo 29 d. Lietuvių Teatra

liškas Ratelis statė scenoj tri
jų veiksnių komediją ‘'Karolio 
Teta.” Aktoriai savo užduo
tis atliko gerai ir publika tu
rėjo daug gardaus Juoko. Bet 
publikos atsilankė neperdau- 
giausiai.

Balandžio 5 d. Lietuvių Dar
bininkių Susivienijimo 52 kuo
pa buvo surengus prakalbas.. 
Kalbėjo drg. Mažeikienė iš 
Cleveland, Ohio. Ji savo kal
boje'nupiešė tuos vaizdus, ku
riuos daugelis darbininkų per
gyvena. Nurodė, kaip darbi
ninkai gyvena Sovietų Sąjun
goj ir kapitalistinėse šalyse. 
Viską atliko gerai, žmonių 
prisirinko pilna apatinė Lietu

vis! ramiai 
Buvo renkamos au- 

Už j kos Tarptautiniam Darbininkų 
Vyvė.

Kaip šv. Roko Draugija.
taip ir kitos progresyviškost vių Svetainė ir 
draugijos nesidės prie vytautl- Į klausėsi, 
nių /ruošiamos iškilmės.

Ant ŠIŲ Stočiy Galite Gauti tai dabar/iems patriotams da-l Apsigynimui. 

“Laisvę”. Philadelphia, Pa.; į 
6Q4 Race St.
S. E. 6th & Callowhill 
6th & 
3rd & 
5th 
7ih i 
7th 
7th 
3179 
259 South 6t|i 
3rd & Lombard 
N. E. Front & South 
2nd & South 
726 South 3rd 
3rd & Catharine 
923 South 3rd 
1215 South 2nd 
Franklin & Vine

, )| KAS MELUOJA? ‘ •’'
& 
& 
& 
&

Noble Streets 
Noble Streets 
Fairmount 
Green 
Parrish 
Poplar 

Richmond

S. L. A. Kcturiu Narių Pareiš
kimas

Ant Šių Stočių Galite Gauti 
“Laisvę” Newarke, N. J.

J. Abate, 288 Lafayette St.,
J. Paul, 286 Ferry St.,
M. Nasser, 241 Ferry St.,
F. Gartland, 152 South St.,
N. Alster, 58 Prince St.

Didelė Iškilmė Įvairi Programa Didelė Šventė

DIENRAŠČIO “FREIHEIT”
Aštunto Jubilėjaus Apvaikščiojimas

Nedėlioj, 13 d. Balandžio-April, 1930
BRONX COLISEUM

Į 177th STREET, i SUBWAY STOTIES
’ Pradžia 2-.rą Valandą po Pietų

Bus > ypįatipga / programa šio iškilmingo apyaikščiojimd:
1J nlElREIT GĘSANGS1 F EREI N—300 dainininkų dalyvaus spe-

i eikliai prirengtoj įirogramoj šiame jūbilėjui, • po vadovyste 
Jacob Schafer. - - 1

2. RAUDONAS DARBININKIŠKŲ ŠOKIŲ BALETAS naujoj 
. programoj, po vadovyste Edith Siegel.
3. FREIHEIT GESANGS FEREIN IR RAUDONAS DARBININ

KŲ BALETAS—naujame experimente revoliuciniu šokių ir 
(lainų.

4. SPOlRTAte—Visos sekcijos Labor Sport Unijos prisidės su pa- 
gelba Revoliucirlės muzikos.

5. IVAN STASCHENKO—visiem žinomas basso, dainuos rusų ir 
Sovietų dainas.

■6. ^ASINIAI ^TES-RELIGINIAI PERSTATYMAI — perstatys 
įArtef” grupė sykiu su visomis sekcijomis Frėiheit Gešangs 
Feręin, pd vadovyste Benny Schneider.

7. VAIKŲ CHORAS—ISO žavėjaučių ir skambančių balsų ne par- 
tijlnnj darbininkų vaikų, lankančių mokyklas, choras po vado
vyste Jacob Schafer, uždarys programą.

KALBĖS DRAUGAI FOSTERIS IR OLGINAS
Programa bus verta atsiminimui.

Nei vienas darbininkas neturėtų praleisti šią iškilmę!
IŽMg* iŠanksro 75c ir |1. 13 <L Bal. jžanga $1 ir $1J5

Sėdynės nUmeru^Us. Tikiętas išąnksjio geresnę vietą užims.
Tiklfcfife galima gaut Freiheit ofise, 30 Ųriioii Sqlfefe. Ne\r York

Balandžio 6 d. įvyko S. L. 
A.: 27 kuopos Susirinkimas, ku
riame atlikta balsavimai Pild. 
Tarybos ir išrinkti delegatai į 
būsimą seimą. Susirinkime 
dalyvavo apie 60 narių.

Prezidentu už M. Bacevičių 
paduota 53 balsai,, už pagel- 
bininką P. J. Petronį 5z3; sekr. 
E. N. Jeskevičiūtę 53; ižd. B. 
Salaveįčiką 43; iždo gobėjais 

Joneikį 
55 bal-

—D. G. Jusiu 33, L. 
38; Dr. M. Palevičių 
sai.

Renkant delegatus 
sekami gavo daugiausia bal
sų : K. Ulaskas 39, J. Jalins
kas 29, K. Tulorius 28 ir O. 
Trijonienė 27 baisus.

S. L. A. Narys.

į seimą,

Vardas

Miestas ..

.Street or Avenue

State.

JOHN NAUJOKAS

Vėliaus kuopos pirmininkas 
A. Staniškis mums keturiems,

, SHENANDOAH, Pa._ -“Te- žemiau pasirašiusiems, uždėjo
vynės”z numeryj, redakci- piniginę bausmę ^)o $5. Tuo-į 
ja "Įvairiose Pastabose” rašo: niet vėl atsikreipėm į Pildd- 
"Dar vienas komunistinis bur- iBąją Tarybą, kad bausmes 
bulas. Komunistų organai... panaikintų. Atvažiavo P. T. r

įgaliotinis S. Gegužis, S. L. A. Į 
prezidentas. Dalyką "ištyręs,” 
už dviejų mėnesių štai ką 
reiškė:

I S. Reikauskui, A. Žemaičiui,
Į K. Naravui ir J. Pacauskui, 

Shenandoah, Pennsylvania.
| Gerbiami Tamstos:—

Peržiūrėjęs tamstų apeliacijos

paskelbė: ‘S. L. A. Viršinin
kai Pralaimėjo Bylą’ ir po ši
ta. . . antrašte paskelbia seka
mą melą:” čia "Tėvynės’/ 
redakcija, cituoja pranešimą 
apie likvidavimą mūs bylos ir 
toliau rašo: "Nei žodelio tei
sybės nėra šitame komunistų 
organo riksme Visų pirma, ku-menį-s ’lr igklaB^- jasq argu- 
jokios bylos nebuvo ir JOS lai- mentų, taipgi peržiūrėjęs ir S. L. A. 
mėti ar pralaimėti niekas ne- 23 kuopos dokumentus ir išklausęs 
galėjo.” Argi? Juk mes bu- kuopos valdybos argumentų, priėjau 
turima Jo q T A Tv prie vienintelio išvedimo, prie kokiovome išbraukti IS S. L. A. 11 ga^jau prieiti, tai jyra, atmesti tam- 
tik kuomet patraukėm Pildo- Stų apeliaciją. Todėl, šiubmi ir pą- 
maja Taryba teisman, likome reiškiu, joge! tamstų apeliacija nuo

r ‘ xi *• ■ d • • - S. L..A. 23 kuopos nuosprendžio yrasugrąžinti I Susivienijimą, uz-■ atmesta. Turit teisę apeliacijos nuo 
simokėdami duokles net už 17 mano nuosprendžio sulyg S. L. A. 
mėnesiu. Toliau “Tėvynės” konstitucijos.

j i • • t' ■ ,<r> Su pagarba,redakcija rašo:/ Buvo susi- -
vaidįję S. L. A. 23 kuppos na
riai ir tulus jų kuopa nubau
dė. ” Čia tai “Tėvynės” re- j j 
dakcijos žodžiuose nei žodelio I 
teisybės nėra. -

šai kaip ištikrųjįU; buvo. 
L. A. 23, kuopos valdyba, 
keliais sayo pasekėjais, 
Staniškio stdboje,, suspendavo 
30 narių. Kuopos valdyba su
galvojo kaltinimus, kurių ’su
spenduotieji nebuvo .papildę. 
Su tokiais kaitinimais ir tokiu 
netiesotu bausmės paskyrimu 
suspenduotieji nesiskaitė ir 
reikalavo, kad reguliariame 
kuopos susirinkime tos sorkes 
būtų likviduota. Bet kuopos 
valdyba laikėsi savo užsispyri
mo, narių reikalavimo nepai
sė. Tuomet krefpėmės j Pil
domąją Tarybą, reikalaudąmi, 
kad suvaldytų kuopos valdy
bos sauvaliavimą. Pildomoji 
Taryba, vietoj atsiųsti iš P. T. 
tyrinėtąją, įgaliavąjmūs kal
tintoją ir baudėją, tuopos pir
mininką A. Staniškį. Mes to
kio tyrinėjimą, kuris peržen
gia g. L. A. konstituciją, ne- 
prisiėmėme.

pa-

do-

S. 
su 
A.

s. GEGUŽIS, 
S. L. A. Prezidentas.

Laiškas datuotas birželio 
, 1929 m, . i
čia turime pažymėti, kad 

tai nebuvo kuopos nuospren
dis, bet 
Gegužis

Po to 
domąją 
Pildomoji Taryba s,avo suva
žiavime spalių 15, 16 ir 17 d., 
1929 metais, nutarė: “15, 
svarstoma S. L. A. 23 kp., 
Shenandoah, Pa. nubaustų na
rių : S. Reikausko, K. Naravo, 
J. Pacausko ir A. žemaičio 
apeliacija, prašant, kad jie 
būtų paliuosuoti nuo tos baus
mės, kurią jiems kuopa uždė
jo už nepamatuotą kuopos 
kaltinimą ,ir nesiskaitymą su 
kuopos nutarimais ir kurią už- 
gyrė S. L. A. Prezidentas, kuo
met į jį buvo apeliuota. Visa
pusiai šį dalyką apsvarsčįus, 
nutarta palaikyti kuopos ir S. 
L. A. Prezidento nuospren
džius ir apeliaciją atmesti.”

Protokolas tilpo “Tėvynės” 
.47 numeryj, 19Ž9 metų.
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A. StapiškiO,. ką ir S. 
gerai žinojo.
vėl apeliavome j Pii- 
Tarybą. Ir štai ką

CASTON ROPSEVICH
Baigęs Plūla. Muzikos Konservatoriją

DUODA SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kad jūsų vaikai būtų ge
ri smuikininkai, kreipkitės pas inane, 
o gausite tikrai profesionalę pagel

tą . Kreipkitės Šiuo adresu:

4715 North 5th Street
PHILADELPHIA, PA.
Seredomis ir Ketvcrgais:

1218 So. 10th SU Camden, ,N.

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St, Water- ' 
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir Juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti. .

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą parką . 
piknikams, ir saję baliams, Naujokų Ciga

rus nuolatos' užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka! /

Lithuanian ųiberty Hall, Elizabeth, N.
JM 269 Second Stn nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprįgulmingas Kliubas, 269 Front St, kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizpiavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restaurhčijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S' 
po 10c. Visi, rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose * 
miestuose bizniaus1 užvedimuose, kur rūkymai yra Užlaikomi, visur 
reikalaukit vrrš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsluntmėjam per paštą. Adresuokit: t r/ ( i

NAUJOKŲ cigarų duobėjai
267 DIVISION A VENDE, [ BROOKLYN, N. Y.

VEIDO GRAŽUMAS
ROJAUS FACIAL 

BEAUTIFYING DROPS
Rojaus Veido Grožybes Lašai pa

daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsiseneju- 
slas nuo veido visokias nemalonias 
žymes, išlygindamas senatvės rauk
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik* 
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugiaus pa
jaunina, pagražindamas visą veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį 
už bonkutę, su visais nurodymais, 
kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kelių bonkučių norite.

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybes Muilas yra gal 
būt vienas iš svarbiausių šios gady
nės muilų, kokių tik yra buvę, ir 
dabar randasi. Tas muilas vartoja
mas drauge su Rojaus Veido Gro
žybės Laša ik Ro jaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia del su mink A- 
tinimo veido odos, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtų geriaus per* 
sikošti per minkštą veido odą, su
teikdamas veidai tikrai jaunystės 
skaisčią išžiūrą. Prieg tam, dar turi 
geras ypatybes, kad ilgesnis jo var
tojimas prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plotinus, 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką 
gražumą. Rojaus Veido Grožybes 
Muilas atsieina $1.25, bet perkant 
sykiu su Rojaus Veido Grožybės La
šais, parduodamas tik už 12.00. Siųs
dami užsakymus, pažymėkite kelių 
.muilų norite.

$1,000 Tik už 60 Centu
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 

stebuklingu žolių vertės tūkstančio 
dolerių., Kąt tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtas 
kokios nors ligos .bei vidurių suge
dimo. i Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk
sinį kalną parodytum, tąi jam malo
nesnė būtų sveikata, negu tife aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo įVeikatį.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
nio, henoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (ahth-1 
ma), peršalimo, ’ skaudėjimo po krū-! 
tįne, reuiąatizimo? plaukų slinkimo, r 
pleiskanų, Šlapinimosi lovoj ir kitų i 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi valst- Į 
tolių, kurios Jums sugrąžins sveika
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos < 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tąf li
gai kelią ir'8uteildąv'ŽmbįSl ramumą.

Atsiųsk nuims 10c, 6 'gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūšų žolių pardavinėtojai visuose
miestuose.

Pinigus siųsk čekiu arba money 
orderiu, nesiųakit pinigų paprastam 
laiške. , 4 .

M. 2UKMTIS
25 Gillet Rdad Spėnccrport, T.

HMMI

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re-| ( 
gi s t ru o tame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais p risiu skit e Šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti_____________________ —L-__ ŽJŪLLhŽ —i J—-"'L

Vardas __

Adresas

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIiKOS LIGOS r

Krei^itfia j DR. ZEN8,, jeigu kenčiate nuoi 
Kraujo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gal- 
vosvaigip, Skilvio, Žarnų Ir Mėšlažarnės Ligų,

< Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių 
___ I Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir 

jįįjg Gerklės Ligų, Reumatizmo, Sciatikos Ir Strėnų 
HM Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nualini*

| nę, aš jums galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų 
JMyjf ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau- 

/t siais, užgiriais moksliniais būdais. Greitos ir 
pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos

- Atydos Visu Gydymo Laiku. Kainos prieina- 
BSkmoa. PATARIMAI Ilt IŠTYRIMAI DYKAI

X*SpIne)aliai, Kraujo Htyrimąl, Labaratorijoa Bandymai

DR. ZINS il0lAST16thST.N.T, 
SiSdalMu J»u 26 (T,rp' lth A™' 11 n> 

^VAI.ANDOS; » A. M. M 8 P< M. NtUUoJ 9 A. M. Ud 4 P. M.
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SUSIRINKIMAI

PRAKALBOSir aiiQivuvva. 7* tvcijui uaii ų. užtina.^, 
tik 4 metai kaip • statytas, žemės 
10x100 pėdų; gražus sodas.“ Mano 1

Telephone, Green point 2320

J. GARŠVA

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

ir

Notary 
Public

734 Grand Street ’ BROOKLYN, N. Y<

PHONE 
8 ta g g 
5043

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

GRABORIUS 
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

P. BIELIAUSKAS
390 CRESCENT STREET 

Brooklyn, N. Y. v

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope
racijų^ Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnoze ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.).
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M. 
Nedaliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

SAVININKĖ J. MARčIUKIENė

417 Lorimer Street “Laisvės” Name 
, BROOKLYN, N. Y. j J :',L !

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 3-4 kampiniai 
kambariai Williamsburge; yra ( mau
dynė, į elektra. ( Randa $ 17.00-$24.
B. A. įZinis/ 121 Union Ave», Brook
lyn', N. Y. Tel. Jamaica 7394.

t. iR*1

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St.j Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Tel, Stagg 7057

STEPHEN BREDIS, #.
LIETUVIS ADVOKkįRČl i 

197 Havemeye^ Street 

(Williamsburg

VALANDOS:
Nuo 9 fryte Dd 6 po pietų 

REZIDENCIJOS ANIUAšAS: 
65-02 Grand Ave^ Maspeth, U L

Tel.: Juniper 6776

STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

IŠbąlzamudja ir laidoja numirusius 
ant risbkių kapinių; paršam do au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

tė. Susirinkę nariai, aptarę
1 Špsivįenijimo būkfę, paskyrė

jiixciu—uxi Ddiiitsu vviruiiimas, i 
kad darbdaviai nekapoją dar- 

‘ I bininkams algų šios bedarbės 
*° laiku; jie išpildą savo žodi, 
FA 11-1- TT1.U i F v

J žingsny 
„litini v

‘* ĮŽANGA 75 CENTAI ir 50 CENTŲ

KViečia Rengėjai.

Patarnauju 
Tolumas del ----- t-
daro. Mano ofisas atdaras dieų 
ir naktį. L—- 
Reikale kreipkitės pas mane, c 
patarnausiu kuogeriausiai

PARSIDUODA koštumesrka kriaučių 
dirbtuvė: visi naujausios mados į- 

taisymai, press mašina, puikūs sta
lai, patogios šėpos ir tt. Krautuvė 
ir 3 gyvenimui kambariai garu Ap
šildomi, randa $45.00. Parduodama 
todėl, kad savininkas apleidžia mies
tą. M. Kirschner, 400 Tompkins 
Ave., arti Hancock St., Brooklyn, N. 
Y. Tel. Lafayette 0647. 85-7

REIKALAVIMAI
PAVIENĖ moteris jieško atskiro, 

šviesaus kambario su rakandais.
Įėjimas gali būti bendras. Sutiktų 
imti ir be rakandų, prie pastoviai 
apsigyvenusių ' žmonių. Pageidauja
ma, kad būtų arti “Laisvės” įstaigos. 
Pranešimus siųskit “Laisvės” - rašti
nėm i I 85-7

PASIRANDAVOJA fomišiuoti kam
bariai, po^ 1; ir Gali -eiti > du į 

vieną lęambjiri; peš kambanąi dideli. 
Yra šiluma; šiltas 'Vanduo * ir visi į- 
taisymai ir parankumai. Kreipkitės 

spo num. 558 Ridgewood Ave.j Cy
press Hills, N. Y. <86-7

PARSIDUODA: 4 kambarių namas, 
C . ' .. IT ‘

100x100 pėdų; gražus sodas.“
J moteris numirė, aš neturiu darbo, 

SVEIKATOS KLAUSIMAIS tai noriu greit parduoti. Labai gera 
proga pirkti. J. Ermalavich, 47 

Rengia A.P.L.A. 22 Kuopa Orlands St., Nashua, N. H. 86-7

Nanjn Maliavotojai ir Dailydes 
(CARPENTERS)

Moliavo jame"* namus iš'vidaus ir lauko. Taipgi padarome visokį dai- 
lydės, (karpenterio) darbą. Sąžiningai atliekame darbą ir už prieina
mą kainą. Kreipkitės į bi kurį- •»

A. BALCHUNAS
321 ęą^UNCEY STREET 

Brooklyn, N. Y.
- Arba Telėfonuokite: Applegate 6648

VIETOS ŽINIOS I
L I vpįverio'ii/ant vietos nukirpto 
, turtingą'East New Yorko gy-

Protesto Mitingas Pries 
Policijos Šaudymus

Tarpt. Darbininkų ApsigyT 
gynimas drauge su komunistų 

? vadovaujamu Amerikos Prieš- 
i fašistinio Susivienijimo komi
tetu rengia protefsto mitingą 
sekmadienį, balandžio 13 d., 

»Manhattan Lyceum ; svetainė
je, 66 E. 4th St., New Yorke. 
Protestuos prieš policiją, /kuri 
nušoVė priešfašištinį darbinin
ką Gino Mazzolą laike mitin
go Cooper Union svetainėje 
pereitą sėkrųadibhį; tfen bhįvdf 
pavojingai pašautas dar ir ki
tas darbininką^. ^Prakalbas, 
sakys J. Ėngdahl j fcfnb 
di Bartolo, A. Marjcoif, Fred 
Beal ir kt.

Nusiskandalijo Dar 
Vienas Teisėjas
4 Jungtinių Valstijų kongreso 
’teisiųi komitetas, pasmerkė 
,New įYoiįkd teisėją (3. Mosko- 
"yitzą už šulerystes. Kiek pir
miau teisėjas Mančuso buvo į- 
Veltas į bankų bankrūtijimo 
skandalą; paskui teisėjas Vi
tale tapo pripažintas sėbru 
plėšikų, grafterių, įvairių kri
minalistų. Who’s next?

Juo didesnis latras teisėjas, 
tuo piktesnis kovojančių dar
bininkų priešas, kaip parodo 
rekordai čia suminėtų trijų 
‘teisdarystės” meklerių. 1

Vėl Bando Uzmuilint Akis 
Bedarbiam Darbininkam

350 kapitalistų ir politikie
rių buvo susirinkę trečiadienį 
į. H otelį Ambassador, New 
Yorkę, būk tai išrišti bedar
bės klausimą. Ilgiausiai ple- 
p^jo‘ Jiilius Barnes, pirminin
kas Hooverio Nacionalės Biz
nio Apžvalgos Konferencijos. 
Visas,jo “čpyčius” susidėjo iš' 
įmėlų ir blofų. Sako,, nors iš 
vis greičiau dirbančių, naujų 
mašinų randasi. bedarbė, bet 
tikt’ai t * reikią 11 fabrikantams 
kaip ten suderinti ir paskirs
tyti, -darbus, ■ o. bedarbė pra- 
■nyksįantL 'Jpač /kuomet bus! 
geriau sureguliuotas Amerikoj 
tavorų pardavimas namie ir 
užšienyj. ‘ ‘ 11 \

Vienas iš ' Begėdiškiausių 
melų—tai Bameso tvirtinimas,

|vfentdj*ąl, FYanką Lauritano, gy
venusį po num. 1411 Herkimer 

f St, Jis^buvo susidėjęs su gem- 
blerių šaika, kuri, matyt, jam 
atmonijo už neatsiteisimą.

SLA 322 Kuopa Vienbalsiai 
Už Darbininkę Kandidatus

7 d. balandžio įvyko per 
laiškus sušauktas S. L. A. 322 
kuopos susirinkimas.4 Narių 
dalyvavo 28 ir visi kaip vie
nas balsavo už darbininkiškus 
kandidatus į P. Tarybą. Bace
vičius, Petronis, Jeskevičiūte, 
Salayeičikas, Jusius, Jopeikįs 
ir Dr. Palevičius, visi gavo po 
28 bal. Delegate į seimą, ku
ris įvyks Chicagoj, birž. mene
sį, buvo išrinkta Menkeliūniū-

C. BROOKLYN, N. Y
A. ‘ L. D. L. D. 24 kuopos susirin

kimas bus panedėlj, 14 balandžio, 
Gerves svetainėj, 85 ‘ Hudson Ave., 
8 vai. vakare. Visi nariai ateikit 
laiku, nes po susirinkimui drg. Skuo
dis sakys prakalbėlę moterų klau
simu. M. B. \ 86-7

BROOKLYN, N. y.
Didžiojo New Yorko Darbininkiškų 

Draugijų Sąryšio Pildančio Komite
to susirinkimas bus šeštadienį, 12 
balandžio, ° Laisvės” svetainėj, 2 vai. 
po pietų. Visi komiteto nariai ma
lonėkit atsilankyti. P. K. sekr. M. 
Sukote. ,4 86-7

LORIMER. RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ ROŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKŲ IR AMERIKONIŠKU STILIUM

Pavalgius čja malonu pabūti, pasišnekučiuoti* 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį , 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I i ■

kiir .Hooyeriui buvo^ žadėję ne
mažini darbininkams uždarbių 
laike šio krizio. Tuo tarpu iš- 
tikro tūkstančiuose i darbavie
čių liko darbininkams nuka
poti uždarbiai 25 ir net iki 50 
nuošimčių.

šitokiais visiems matomais 
melavimais kapitalistai veda 
darbininkus ir bedarbius į dar 
didesnį apmaudą, ir pabrė
žia reikalą neatlaidžios kovos, 
kurios vadu yra Komunistų 
Partija, x ,
NEPAVYKS IR TA 
GUDRYBE

| Newyorkinis kongresmanas 
'Washingtone, Sirovich’us, trų- 
įputį gudriau nušneka; jis sa-

.... .... ' ... "V‘i ko, kad reikia padaryt kokiutiktai šešis asmenis be darbo!f... . . ... i permainų, kad butų bent kiek
S!mt<5Ųenl-°JŲ "Pupinis bedarbiai; o kitaip 

13'™° I- ,rVaS1- komunistai juos iuslves su 
girdi, ne tokia jau didelę be-1 1 • . .
darbe. Bet jie, matyt, nepri
skaito šimtus tūkstančių be
darbių, 'kurie neturi pastdvios 
gyvenimo vietos; kurie įiąętosi 
gatvėmis; “miega" pašaliuose; 
po'laiptais, visokiuose užkabo
riuose. ) ' 1' 1 i i v
' 'B:et tegul1 jUu būtų 'ir š,eši 

' iš šimto bedarbiai, kaip pasa
koja gyventojų skaitliuotbjaij 
Didelė dauguma darbinirikų 
yra vedę; priskaityk jų vai- j 
kus ir moteris, kurie Ikenčia 
nuofvyro bedarbės; o skaitline 
bus labai didelė.

Amerikoj iki šiol buvo skai
toma 120,000,000 gyventojų; 
jeigu šeštas nuošimtis visų gy
ventojų neturi darbo, tai ir 
susidaro 7,200,000 bedarbių, 
ūOrs dabartiniai valdiški gy
ventojų (cenzo) surašinėtojai i 
ir mažina tikrą skaičių bedar- 1 
bių. Vadinasi, sulig pačių 
valdininkų, yra virš 7 milionų ] 
žmonių be darbo.

7,200,000 Bedarbių Sulig.
Valdininkų Skaitlinių

Gyventojų surašinėtoj ai;
New Yorke sako būk atranda J"4»UU,1OU uusuenu, jus su- New Yorxe sako, buk atrandą, k kad reikia padar^. koki 
Tikini qpqic ncrnonic rlnrhn1 _ _ . *■

savim Į masinius mūšius prieš 
buržuazinę tvarką.
Į Bet tikrumoje kapitalistai iš 

geros valios jokių panašių 
permainų nepadarys. Tik ko-! 
munistų vadovaujamas darbi
ninkų judėjimas tegalės tuos 
ponus prie to prispirti. Siro- 
vich’ai gi ir kiti kapitalistinės 
politikos trivirviai tuomet pa
tirs, jog kai darbininkai lai
mi vieną žingsnį kovoje už 
tuojautinius reikalavimus, tuo- 
jaus žengia ir kitą. Nes dali
ni palengvinimai negali panai
kinti pamatinių blogumų, ku
rie neatlaikomai stumia dar
bininkų klasę prie naujų, vis 
smarkesnių mūšių ir proletari
nės revoliucijos.

Mirties Lietus
Keli kerštinčiai, smarkiai 

pravažiuodami automobilium, 
paleido visą lietų kulkų iš re-

TEATRAS “DIVORSAS”
> TRIJŲ VEIKSMŲ JUOKINGA KOMEDIJA

Štato Scenoje A. L. D. L. D. II Apskritys' I ' 
Lošėjai A. L. P.' M. S. 7 kuopds iš Newark, N. J.

NEDĖLIOJ, BALANDŽIO (APRIL) 13
Ukrainą Svetainėje, 103 Grand St, Brooklyn, N. Y.

Durys Atdaros 3:30 Vai. Lošimas Prasidės 4:30 Vai.

Gerbiamieji! Komedijoj “Divorsas” yra pilnai juo
ko. Joje atvaizdina, kaip amerikiečiai, parvažiavę į 
Lietuvą, užsimano divorso nuo savo pačių. Na, ir va
žiuoja į Klaipėdą jo jieškodanu, bet kaip tas viskas 
prasideda ir baigiasi, tai pamatysit^ atsilankę. Turim 
pasakyt, kad minėta komedija yra pirmu kartu lošia
ma ir brooklyniečiai ją matys, 
itį ' H P ‘

Pasibaigus lošimui, šokiai iki • vSlai nakties

komisiją, kurį ten pat,ant yįe,- 
tos parašė rezoliuciją, protes
tuojant ppeš PiĮdomosios Ta
rybos 1 smūrtą: Susivienijime. I 
Rezoliucija buvo skaityta 
vienbalsiai priimta^ 
Rezoliucija del Siurbos 
Išmetimo iŠ S. L. A.

S. L. A. 322 kuopa laikyta
me susirinkime, kuris buvo 
per laiškus sušauktas 7 d. ba- ; 
landžio, 1930 m., 218 Van 
Sicklen Avė., Brooklyne, N. 
Y., apsvarsčius Susivienijimo 
gerovę ir jo augimą,—atran
da, kad Siurbos išmetimas iš 
Susivienijimo yra grynas san- 
dariečių ir socialistų politinis 
smurtas prieš komunistus. Tai 
yra partijinių politikierių te
roras prieš jiems nepatinkamo 
politinio nusistatymo narius.

S. L. A. konstitucija leidžia 
visokių religinių ir politinių 
partijų lietuviams prigulėti 
prie Susivienijimo. Pildomoji 
Taryba neturi teisės bet kam 
uždrausti prigulėti prie tos ar 
kitos partijos, neigi surišti na
rių brankas, kad jie negalėtų . 
toj ar kitoj partijoj užimti at- 
sakomingas vietas ir darbuo
tis.

Mes, 322 kuo'pos nariai,1 
griežtai protestuojame prieš 
Pildomosios Tarybos fašistinį 

į, mėtymą narių už po- 
I litinį veikimą. Mes vienbal- . 
'šiai reikalaujam, kad Siurba 
būtų priimtas atgal į Susivie
nijimą, kad būtų sustabdyta 
politinis teroras prieš darbi
ninkiško nusistatymo narius, 
kad P. T. liautųsi draskius 
Susivienijimą, kurį darbinin
kai sudaro ir palaiko.

Korespondentas No. 2. i

PARDAVIMAI
PARSIDUODA groseme labai geroj 

vietoj. Biznis įdirbtas per dauge
lį metų: Apgyventa lietuviais. Prie-# 
žastį pardavimo sužinosite ant vie
tos. Atsišaukite: A. Sibol, 113 Stagg 
Št., Brooklyn, N. Y. [86-91
PĄRSIDUbDA namai Jamaica: 1 

‘ šeimynos, 6 kambariai, pcjr&us, 
steam heat, garadžius; medinių na- 
,mų kaina $3,500, mūrinių $5,$90.

2 šeimynų, 11 kambarių namas, su 
sieam heat, garadžius; kaina medi- 

’nių namų $5,500, k mūrinių $7,950. 
Galima pirkti su mažu įnešimu, B. 
A. Zinis; d21 Union Ave., Brooklyn, 
N. Y. Tel.i ,Stagg Š388. Tel’ Jam
aica/ 7394: « H ? 86-91

Ketverge, Bal. (April) 17*
Dr. A. PETRIKĄ kalbės te- 
moję: “Ką Valgyti arba 
Dietos Įtaka į Žmogaus 

Sveikatą”
Dr. ED. ŽUKAUSKAS kal
bės apie “Diabetes” (Cuk

raligę)
Temos- labai svarbios, tad 
naudokitės proga. Įžanga 
veltui visiem. Taipgi laike 
prakalbų galėsite įstoti į A. 
P. L. A. už nupigintą kainą. 
Įsitėmykite, kad ši draugija 
moka augštą pašelpą ligoje 
ir augštą pomirtinę.

Prakalbos atsibus
“LAISVĖS” SVETAINĖJE 

46 Ten Eyck StM Brooklyne 
Pradžia 8f Vai. Vakare

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu Iš muš ame Sienas 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens. >
229-231 LEONARD ST., 

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

visiem be skirtUEW' 
manes skirtumo ne 
v:i_ Jjį-v - i 

Darbą atlieku ’ gerai- 
kreipkitės pas mane, c 
du kuogeriausiai.

Telephone: Stagg 44W- ,

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 1 
(UNDERTAKER)

Centralbrooklynietis D. 
Damauskas Gazu Užtroško

Gazu užtroško lietuvis D. 
Dainauskas, cukernės darbi
ninkas. Jis nesistengdavo su
prasti'darbininkų reikalų, Gy
veno savo kambariuose vienas; 
bet laikė du šuniukus, Sek
madienio naktį žmonės išgirdo 
šunų lojimą; bet nemanydami 
nieko blogo, nėjo žiūrėti. Vė
liaus htrado negyvą, šeiminin
ką ir šunis. Kurie matė Dai- 
nauską sekmadienį pasakoja, 
kad buvęs labai įgirtas.

M. Rinkevičiūtė.

Aukų Klaida Atitaisoma
1 'Nežinau, kaip'atsitiko, l^ad 
surašė tų,, kurie ąukojo po do; 
le'rį la^ke drg. Siurbęs ir Bim- 
bps prakalbų, nėra pažymėtą 
pavardė Juosio, kuris davė do
lerį. , AŠ aukų užrašinėtojui 
tris sykius pakartojau Juosio 
pavardę, ibet užrašinėtojas, 
matyt, nenugirdo arba paskui 
nukopijuodamas vardus nety
čia praleido, šiuom yra“ ati-. 
taisoma ta praleidimo klaida.

Draugiškąi, 
, M. J. Yuškienė.

Komunizmas ir Religija
Drg, -Nprman ,Tailentire 

duos prėlekciją apie komuniz
mą ir religiją, Workers School 
Forume, 26 Union. Sų., sekma
dieni, balandžio 13 d., g vai. 
vakare.

Daugiau Vietos Žiniy 
Penktame Puslapyje

Ar Norite Keisti Vandenines įtaisas?
Jei taip, įsitėmykite mūsų išmokėjimo planą.
Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite permainyti 

maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje 
be didelių iškasČių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt 
nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Tele- 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninių 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų representatoriai: Williamsburg 2740

JOHN MADIGAN ir J. KAVALIAUSKAS 
95 H ewes St. ' 11 Ainslie St.

BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
j Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš 

» Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių 
Chemikalų

• šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint naturalj vidurių malimą. 
Nereikia viriu t, o tik sumaišyt'su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai pekenksmingaR, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kąi- 
na . , . . . . . . . . . M 60c, per paštą 65c.

Mes

Kundroto aptieks yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. < Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re- . 
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos,. į 

tyros ir geriausios.

i taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APT1EKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

Bedford Avenue Brooklyn, N. Y,.229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y,, 
Kamp. N. 4-to» gat TeL, Greenpoint 2017-2860-8514 
Hkbpkjt M akelblmą fr prisiqsUt kartu su užsakymu

Nufotografuoja Ir 
numaliavoja viso* 
k i u s paveikslus 
įvairiomis s p a I- 
vomia. Atnaujina 
senus Ir krajavus 
Ir sudaro su 
amerikonifikais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450
Kreipkitės B i u o 

adresu:

JONAS

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Arame) 

BROOKLYN, N. T.

MALONAUS PASIMATYMO

pažįstate mus, mes pažįstameJūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėm ėsi. Būtų 
.linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma-1 
Joniai priimti.

X ir O. VAIGINIS
214 Perry Avenue, Maspeth, N. Y.* ’

Te!., 0783 Stagg

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.




